

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 37 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ent., drudzy 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym odrębnym dyplomem radcy ministerjalnemu w Ministerstwie handlu, dr. Janowi Bażant, jako kawalerowi austriacko-cesarskiego orderu Leopolda, w myśl statutów orderu, nadać najniższej stan szlachecki.

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła książkę pod tytułem: „Ruska czytanka dla wyższych klas serebnych szkół. Czast I. Ułożył Julian Romańczuk. T. I dla I klasy, Wydanie trete. Kosztuje 80 kr. U Lwowie 1886. Nakładom fondu krajowego” do użytku szkolnego jako podręcznik przy nauce języka ruskiego w klasie V i VI pospolicznych szkół ludowych więcejklasowych, tudzież w klasie I szkół wydziałowych męskich i żeńskich.

Według doniesienia c. k. Starostwa brodzkiego z dnia 15 stycznia b. r. l. 976, wygasł księgosusz w Rosyi na pograniczu tamtejszego powiatu.

W skutek tego nosi się okręg pomorowy, ustanowiony rozporządzeniem z dnia 24 września 1886, l. 60.833.

Z uwagi, że obecnie księgosusz panuje, według uwiadomienia c. k. generalnego konsulatu w Odessie z d. 12 grudnia 1886, l. 3461, na przedmieściu odesskim Peresip, oraz, według uwiadomienia oberpolicmajstra miasta Warszawy, w mieście Warszawie, przeto nosząc tutejsze zarządzenie z dnia 28 sierpnia, 9 września i 27 listopada 1886, l. 55.265, 57.601 i 75.904, zawierające częściowe obostrzenie przy wprowadzaniu zwierząt i płodów zwierzęcych z Rosyi do Galicji, utrzymuje się nadal w swej mocy tutejsze rozporządzenie z d. 10 grudnia 1886, l. 76.640, zabraniające wprowadzania zwierząt i płodów zwierzęcych, wymienionych w §. 1 ustawy księgosuszowej z 1886 roku,

z całej Rosyi do Galicji, i przewozu tychże przez Galicję.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 19 stycznia 1887.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 stycznia.

Nie ziszcili się oczekiwania, jakie przywiązywano z wielu stron do ukończonych właśnie ogólnych rozpraw w Izbie poselskiej sejmu węgierskiego nad preliminarzem państwowym. Mniemano, że dyskusja budżetowa przyczyni się do należytego wyjaśnienia wewnętrznej sytuacji i że przedewszystkiem wyprowadzi na jaw te hasła, z którymi pojedyncze stronnictwa zamierzają przystąpić do nowych wyborów parlamentarnych. Nadzieje te zawiodły prawie zupełnie. Obie frakcyje obozu opozycyjnego korzystały wprawdzie w najobszerniejszych rozmiarach z wolności dyskusji, niekrepowanej żadnymi przepisami regulaminu, wszyscy jednak mowcy, w liczbie co najmniej trzydziestu, wzięli sobie prawie wyłącznie za zadanie wyzyskać trudne położenie finansowe przeciw gabinetowi p. Tiszy. Że nie chodziło im tutaj o poważne i rzeczowe ocenienie sytuacji, dowodzi fakt, że wśród rozpraw mówiono o wszystkim, tylko nie o cyfrach preliminarza i wynikach ekonomicznych. Natomiast wyprowadzano ze strony opozycyjnej najrozmaitszego rodzaju zarzuty i oskarżenia przeciw prezesowi gabinetu, p. Tiszy, a nawet prze-

wódca frakcyi umiarkowanej, hr. Albert Apponyi, sekundował w tej mierze, chociaż w formie nieco oględniejszej, mowcom skrajnej lewicy, w rzeczywistości jednak nie mógł nic innego powiedzieć, jak tylko, że położenie finansowe jest obecnie zarówno krytyczne, jak niem było w r. 1875. gdy p. Tisza obejmował ster rządu. Dalszym dowodem, iż ostrza wywodów opozycyjnych miały wyłącznie na celu p. Tiszę, a nie sumienną krytykę finansów, jest ta okoliczność, że chociaż wiele przedtem pisano i mówiono o błędach ministra skarbu, hr. Szapary'ego, wśród rozpraw pomijano prawie zupełnie osobę tego ministra a z zarzutami zwracano się tylko ku prezesowi gabinetu.

Cały tygodniowy przebieg rozpraw wykazał, że im gwałtowniej uderza opozycya na rząd i jego przedstawicieli, a w pierwszym rzędzie na szefa gabinetu, tem silniej łączą się i skupiają szeregi stronnictwa ministerjalnego, które wysłało do boju najprzedniejszych swych mowców i odpierało ze skutkiem skierowane przeciw p. Tiszy ataki. Nie trudno też przewidzieć, że budżet zostanie uchwalony znaczną większością głosów, a tem samem wzmocni się i utrwali stanowisko prezesa gabinetu. Chociaż jednak wśród ostatnich rozpraw nacierało w sposób bardzo tylko oględny na hr. Szapary'ego, ogólnem jest przekonanie, że dnie urzędowania tego ministra są policzone, i że zatrzyma swą tekę tylko do czasu ukończenia dyskusji budżetowej. Jak głoszą, powodem takiej decyzji mają być pe-

wne różnice w zapatrywaniach całego gabinetu na znane projekta kredytowe ministra skarbu; czy istnieją jeszcze inne jakie motywa, któreby zniewalały hr. Szapary'ego do wycofania się z życia publicznego, trudno odgadnąć. W tej mierze zachodzą sprzeczności nawet w doniesieniach tych dzienników, które posiadają zazwyczaj dobre informacye, w każdym atoli razie z gorących zabiegów pana Tiszy, aby zatrzymać w gabinecie długoletniego swego kolegę, zdaje się wynikać, iż nie mają żadnej podstawy pogłoski, jakoby w łonie gabinetu węgierskiego objawiały się poważniejsze różnice.

Lwów, 27 stycznia.

(Posady oficerskie w pospolitem ruszeniu).

W ogłoszonych obecnie przepisach o organizacyi pospolitego ruszenia wielkiej są wagi postanowienia o obsadzaniu posad oficerskich w służbie pospolitego ruszenia i na nie to zwracamy uwagę tych kół które mają dostarczyć nowej instytucyi odnośnych żywiłów.

Ponieważ w myśl tych przepisów ma nastąpić niebawem desygnowanie posad oficerskich, a odnośne wnioski powinny być poczynione już w miesiącu lutym, przeto jest w interesie nietylko samej sprawy, lecz i tych, którzy posiadają kwalifikacye do służby oficerskiej, a przedewszystkiem tych obowiązanym do pospolitego ruszenia, którzy piastowali już posady oficerskie w służbie czynnej c. k. armii, w rezerwie lub obronie krajowej, a obecnie znajdują się w stanie cywilnym, aby bezwzględnie poczynili odpowiednie kroki dla otrzymania stopnia oficerskiego. Gdyby bowiem nastąpiła z ich strony zwłoka, mogłoby się stać, iż w razie powołania pod broń nie zostaliby zaliczeni w poczet oficerów, albowiem stopnie oficerskie będą obsadzane li tylko w miarę potrzeby.

3)

## MARSZAŁKOWA

II.

(Ciąg dalszy.)

— Daruję ci podróż do stacyi — mówił zwolna prezes — gdzie o zwykłej przybyłem godzinie. Na peronie dworca czekała służący z Rajpola za wiadomością, że Marszałek w wilię o 5tej wieczór życie zakończył, że pogrzeb oznaczony na drugi dzień w południe. Znaś drogę ze stacyi do Rajpola — nigdy dobra nie jest — tego dnia była tak okropna, że przybyłem do zamku o północy dopiero, rozbity, zmęczony, przemarznięty i niewymownie żądny spoczynku. Stary kamerdyner Marszałka, Bernard...

— Pamiętam go dobrze — to chodząca poczciwość.

— Bernard czekał na mnie, zaprowadził do mego pokoju i czempredziej gorącej przyniósł herbaty. Zapytany o szczegóły śmierci swego pana, do którego był niezmiernie przywiązany, opowiedział mi, że Marszałek ze dwa tygodnie niedomagał, zanim się przyznać zechciał, że jest chory; dopiero po natarczywych prośbach żony, która od samego początku dziwnie niespokojna była, zezwolił wreszcie na zawezwanie doktora. Lecz ten przybył dopiero nazajutrz wieczór, z powodu okropnej zawię snieżnej i zbadawszy chorego już niezmiernie na twarzy zmienionego, oświadczył od razu, że żadnej nie ma nadziei żeby go można uratować. — Znaś Marszałka, Helenko — wiesz zatem, że odwaga była jedną z cech jego charakteru; przyjął wiadomość o zbliżającej się śmierci, ze spokojem prawdziwego chrześcianina. Co do Marszałkowej — mówił stary Bernard — jest jakoby już nieżyła i patrząc na nią tylko się człowiek dziwić musi, że nie leży w trumnie obok pana Marszałka. —

Gdy doktor potwierdził najgorsze jej obawy, chodziła odtąd jak błędna dusza po zamku.

— A panienska? — zapytałem wiernego sługe.

— Oh! biedna panienska — odrzekł ze łzami w oczach, okropnie wystraszona, ale to nie w tem dziwnego — młodzi boją się widoku śmierci.

Po tej krótkiej rozmowie odprawiłem Bernarda, który gorzej jeszcze biedak wyglądał odemnie, poleciwszy mu aby się nazajutrz rano dowiedział, o której godzinie będzie się mógł z Marszałkową zobaczyć. Usnąłem snem kamiennym i zbudziłem się dopiero gdy do drzwi rano zapukano. Oświadczył mi Bernard, że Marszałkowa nie jest w stanie mnie przyjąć, że już dwa razy dziś zemdlala i że mnie usilnie prosi, abym ją zastąpił w obec wszystkich, którzy się na eksportacyę do zamku zjadą. Gdym zeszedł do sali portretowej, zamienionej na kaplicę żałobną, kilkanaście już osób otaczało katafalk na którym spoczywała otwarta jeszcze trumna. Wspaniała postać Marszałka, postać z krwi i kości magnacka, wspanialsza jeszcze była niż zwykle, bo do szlachetnych tych rysów przybył wyraz łagodności, którego to wyrazu za życia nie miał. Ja, co do gruntu znałem zalety i cnoty jego duszy, i nie sądziłem go po nieco wyniosłej, czasem nawet szorstkiej powierzchowności, objąłem w jednej chwili głębokiego, serdecznego żalu, cały ten zany żywot, którego każda kartka zapisana jest dobrym uczynkiem, szlachetną ofiarą, pracą dla dobra kraju i bliźniego. Nie ja jeden takie dla Marszałka snie miałem poważanie, cały bowiem tłum zwłoki jego otaczający, okazywał ogólny szczyry żal. Co się tyczy domowników li-czej służby zamkowej, ludu i mieszczan z włości nieboszczyka przybyłych, ci jak dzieci płakali, całując ręce i nogi zmarłego.

— Oto ten — przerwała pani Helena ży ocierając — którego godzinę temu Laura nazwała: Herkulesem o twarde m obliczu i z łowrogim spojrzeniu.

— Zkądże chcesz moja Helenko żeby się na człowieku tej co Marszałek moralnej i duchowej wartości, poznać mogła taka bezdusza laleczka. *Ce serait contre toutes les lois de la logique.* Zresztą, wiek nasz już odwykł od takich ze spizu ulanych postaci. Ale wróćmy do mego opowiadania. Eksportacyi i złożenia ciała do grobów familijnych opisywać ci nie będę; jest to ta sama zawsze ceremonia, mniej więcej długa i wspaniała, stosownie do rangi, znaczenia i majątku nieboszczyka. Sam biskup, kolega i przyjaciel Marszałka, celebrował. Z osób wszakże, których szczyry żal najbardziej mi do serca trafił i uwagę moją zwrócił, był najprzód, proboszcz z Rajpola.

— Czy zawsze ten sam, poczciwy ksiądz Żenć?

— Tak jest; zacy to i świątobliwy kapłan.

Drugim, równie do głębi duszy śmiercią Marszałka wzruszonym, był mecenas Irmin; na cały głos szlochał przy spuszczeniu ciała. Po ukończonej ceremonii, ponieważ drogi z powodu ciągłej zawię stawały się coraz gorsze, każdy czempredziej do domu uciekał, by czasem nie być nocą w drodze zaskoczonym. Proboszcz zaprosił mnie do plebanii na obiad; nie byliśmy sami — biskup, mecenas, notaryusz i kilkunastu księży zasiadło do stołu. Jak zwykle w takich okolicznościach bywa, mówiono niemal wyłącznie o nieboszczyku, z najszczerzem uznaniem opowiadając przeróżne dobrodziejstwa i dobre uczynki, któremi sobie słał drogę do żywota wiecznego. Natomiast o wdowie nie mówiono wcale.

— To mnie bynajmniej nie zadziwia — rzekła pani Helena — Ludwina lubiła ukrywać się w cieniu postaci męża; wysuwała go na pierwszy plan by go ludzie w najlepszym zawsze widywali świetle. *Elle aimait à s'effacer*

— Gdy się koło godziny 4tej goście z plebanii porozjeżdżali, pan Irmin oświadczył mi, że z woli Marszałka miałem być,

wraz z ks. proboszczem, obecnym przy otwarciu testamentu. Umówiliśmy się na godzinę 11tą następnego dnia, jeśli się na to Marszałkowa zgodzi. Ks. Żenć widząc że biorę kapelus, zaproponował mecenasowi by mnie do bramy zamkowej odprowadzić; tego też właśnie najmocniej pragnąłem, chcąc się od nich dowiedzieć różnych szczegółów o ostatnich chwilach Marszałka, zanim mi przyjdzie zejść się z jego wdową. Mecenasa, stosując się do mego życzenia opowiedział mi co następuje: Odebrawszy kartkę od Marszałkowej, wzywającej go czempredziej do męża, udał się natychmiast do zamku. Stary Bernard oczekiwał na niego przy bramie i od razu zaprowadził do swego pana, powtarzając po drodze: „pan Marszałek bardzo, bardzo chory”. Na schodach spotkał się z Marszałkową, bladą jak ściana, która mu w kilku słowach na prędce powiedziała, że maż od dwóch tygodni już chorował, nie chcąc wszakże poradzić się doktora; że dopiero dziś, za usilną jej prośbą, lekarza do siebie przypuścił, lecz że tenże, od razu bez ogródk, na wyraźne żądanie chorego oświadczył, że stan jest bardzo groźny, niemal rozpaczliwy. Wówczas, Marszałek nakazał by zaraz po mecenasa posłano. Wszedłszy do pokoju chorego, poznał pan Irmin, że dekret doktora był nieodwołalny — śmierć malowała się już na twarzy Marszałka, przytomność wszakże miał zupełną, tylko z pewną trudnością przychodziło mu mówić. Podał mecenasowi zapieczętowaną kopertę z napisem: Ostatnia moja wola; zażądał, aby zaraz telegrafem pana prezesa do Rajpola zawezwano, polecił panu Irminowi żonę i córkę, potem rzekł: teraz prędko zawołać ks. proboszcza. Tenże czekał już w przyległym pokoju, zostawiono go samego z chorem. Wówczas poleciła Marszałkowa mecenasowi, aby poszedł po jej córkę i przyprowadził ją do łoża umierającego ojca. Pan Irmin chciał biedne dziewczątka kilku słowami przygotować do okropnego ciosu, który ją czekał, ale mło-



Przytaczamy tu specjalne postanowienia o wnoszeniu odnośnych podań:

83. Osoby cywilne, które posiadają kwalifikacje wyszczególnione w §. 16 i pragną otrzymać posady oficerskie w zakresie pospolitego ruszenia, mają wnieść swe podania\*) do powiatowej władzy politycznej swego stałego miejsca zamieszkania.

W podaniu przytoczyć powinien kandydat swój wiek, miejsce przynależności, jakie zajmuje stanowisko, jakie posiada języki lub inne wiadomości i kwalifikacje, a ewentualnie podać przebieg poprzedniej swej służby w armii, marynarce, obronie krajowej lub żandarmerji, z oznaczeniem korpusu i stopnia, piastowanego w ostatniej chwili, załączyć nadto odnośne dokumenta i złożyć następne oświadczenie: „że w razie, gdyby został desygnowany na posadę oficera w pospolitem ruszeniu, zobowiązuje się: obnażać się z powinnościami, które mu przypadną w udziale a w razie stałej zmiany miejsca swego pobytu, donieść o tem tak dawnej komendzie powiatowej pospolitego ruszenia, jakoteż i nowej, w nowym miejscu zamieszkania.“

Kandydaci na posady oficerskie, którzy przedtem nie należeli do armii, marynarki, obrony krajowej lub żandarmerji, powinni w prośbach swoich złożyć oświadczenie:

„że gotowi są uczęszczać do szkoły aspirantów oficerskich, mającej na celu wykształcenie oficerów dla nieczynnego stanu ek. obrony krajowej, a mianowicie, albo do szkoły w pewnej miejscowości już istniejącej — albo do takiejże instytucji, gdyby takowa w pewnej miejscowości specjalnej założona została, (w każdym razie tam, gdzie jest stacja batalionu obrony krajowej) — ewentualnie zaś poddać się egzaminowi oficerskiemu w jednej z takich szkół, stosownie do przepisanych warunków i prawideł.“

Kandydaci na posady audytorów, nieposiadający kwalifikacji do wykonywania urzędu sędziowskiego wojskowego, mają oświadczyć: iż poddają się przedtem praktyce służbowej przy jednym z sądów wojskowych (obrony krajowej) na własne koszta i że chcą złożyć egzamin sędziowski wojskowy.“

Kandydaci na posady oficerów tacy, którzy nie są powołani do pospolitego ruszenia, mają się zobowiązać wyraźnie do służby w pospolitem ruszeniu, jako dobrowolni ochotnicy.

Jeżeli kandydat na oficera, życzy sobie być użytym do służby w pewnym jakimś okręgu pospolitego ruszenia, względnie w korpusie wystawionym przez ten okrąg, to może to życzenie — ale nie w formie warunku — wypowiedzieć w swej prośbie.

Do prośby należy dołączyć: świadectwa lub inne dokumenta, na potwierdzenie szczegółów zawartych w podaniu;

wojskowe dokumenta, potwierdzające wystąpienie lub uwolnienie ze służby wojskowej, i inne odnośne dokumenta pisemne;

\*) Podania i załączniki wolne są od opłaty stempelowej.

wreszcie rewers, napisany własnoręcznie przez kandydata tej treści:

Rewers  
Poręczam mojem słowem honoru, iż nie należę obecnie do żadnego tajemnego stowarzyszenia, ani też w przyszłości do żadnego takiego stowarzyszenia nie wstąpię.  
N. .... dnia ..... 18..

N. N.  
Pieczęć.  
Urzędowo potwierdzenie podpisu.

### Sejmy krajowe.

Sejm czeski uchwalił przedwczoraj w trzecim czytaniu budżet krajowy. Wniosek komisji w sprawie zniesienia opłaty szkolnej wywołał gorącą dyskusję. Na wniosek dr. Matusza uchwalono odroczenie tego przedmiotu i odesłanie go napowrót do Wydziału krajowego, dla ponownego zbadania i poczynienia odpowiednich wniosków.

Na wczorajszym posiedzeniu sejm odpowiedział twierdząco na zapytanie marszałka, czy mandaty posłów niemieckich, którzy od 22 grudnia nie jawili się w Izbie, należy uważać za utracone, i skutkiem tego rozpisac nowe wybory.

Sejm karynecki przyjął szereg propozycji w sprawie wydania w drodze ustawodawstwa państwowego przepisów dla powstrzymania szerzącej się coraz groźniej epidemii opilstwa.

O powodach odrzucenia w sejmie do lno-austriackim wniosku domagającego się powiększenia liczby posłów z kurji miejskiej piszą dzienniki wiedeńskie: Obecnie rozporządza wielką posiadłość przeszło 15 głosami, mniejsza posiadłość zaś 20 głosami, interesa tedy wiejskiej ludności są reprezentowane przez 35 posłów; miasta zaś posiadają ogółem 32 posłów. Ze względu jednak na to, iż rektor uniwersytetu wiedeńskiego, arcybiskup wiedeński i biskup z St. Pölten zwykli głosować we wszystkich spornych kwestjach z kurją miejską, grupa ta, po przyznaniu jej dwóch owych posłów, rozporządzałaby 37 głosami, skutkiem czego kurja wiejska mogłaby się znaleźć w razie jakiegoś ważniejszego głosowania w mniejszości.

### Wypadki bułgarskie.

*Polit. Corr.* podając znany z wczorajszej relacji telegraficznej memoriał Cankowa, przedłożony W. Portcie w sprawie zatwierdzenia obecnego przesilenia bułgarskiego, tak pisze: W. Porta nie ma bynajmniej zamiaru odpowiadać na ów memoriał, lub domagać się bezwarunkowego przyjęcia zawartych w nim propozycji. Uważa on go za substrat do jej rokowań z deputacją bułgarską, które mają rozpocząć się dnia 29 b. m. Zdaje się, iż rząd bułgarski przyjmie tylko niektóre z tych propozycji, przeciw innym zaś założy stanowcze *veto*. W Sofii okazują w zasadzie gotowość przypuszczenia Cankowistów do gabinetu bułgarskiego, wzbraniają się jednak powierzyć jednemu z nich tekę spraw wewnętrznych a najmniej już godzą się na wstąpienie do ministerstwa samego Cankowa.

Z Wiednia telegrafują: Stanowczo zapewniamy, że pogłoski o zamiarze zwołania konferencji europejskiej, nie mają żadnej podstawy. Sprawy bułgarskie zostaną zgodnie z traktatem berlińskim ułożone, przez porozumienie Bułgarów z Turcją, jako z nominalną zwierzchniczką, działającą z upoważnienia Rossyi. Po ustąpieniu regencji i utworzeniu nowego rządu, zostanie dzisiejsze wielkie Zgromadzenie narodowe rozwiązane, i nastąpią nowe wybory do sobranja, złożonego wyłącznie z przedstawicieli Księstwa Bułgarskiego, które przystąpi do wyboru księcia. Być może, że wybiorą kandydata, co do którego nastąpi zgoda z Wys. Portą. Mocarstwa zatwierdzą wybór, a sultan zamianuje nowego księcia gubernatorem generalnym Rumelii Wschodniej. Wtedy wejdzie znów na porządek dzienny sprawa rewizji statutu organicznego Rumelii, czyli innymi słowy, sprawa unii bułgarsko-rumelijskiej. Zwołanie konferencji i wówczas byłoby zbyt późnem, gdy książę bułgarski porozumie się co do potrzebnych zmian w statucie wprost z sultaniem. Porozumienie to zostanie zakomunikowane Mocarstwom, i uzyska niewątpliwie ich aprobatę, a tem samem nabierze charakteru umowy dodatkowej do traktatu berlińskiego. Takim jest cały plan akcyi dyplomatycznej, prowadzonej przez Wys. Portę z upoważnienia Rossyi, i zdaje się, że nie już obecnie urzęczywianiu jego nie stanie na przeszkodzie. W Konstantynopolu toczy się będą układy z deputacją bułgarską już tylko co do utworzenia jednego lub dwóch osobnych rządów tymczasowych dla Bułgaryi i Rumelii Wschodniej. Wykonanie całego planu zajmie kilka miesięcy czasu, gdyż w sprawach tej natury pospiesz jest niemożliwym. Zdaje się, że

z tej strony nie już nie grozi pokojowi europejskiemu.

Według depeszy z Sofii do *Neue freie Presse*, panuje tam silna opozycja przeciw fuzyi ze stromnikami Cankowa, a z wielu stron wskazują na to, że taka fuzya, przy obecnem usposobieniu, mogłaby wywołać poważne komplikacje.

### Z Watykanu.

O ustąpieniu sekretarza stanu, kardynała Jacobiniego, pisze z Rzymu korespondent *Germanii*: Doniesienia dzienników o następcy na stanowisko sekretarza stanu po kardynale Jacobinim są tylko o tyle prawdziwe, o ile stwierdzają, iż w obecnym stanie rzeczy nie zajdzie żadna zmiana aż do najbliższego konsystorza. Wieści o dymsy kardynała i o przyjęciu jej przez papieża są przedwczesne. Kardynał Jacobini, straciwszy nadzieję, by wrócił kiedy do całkowitego zdrowia, pozostawił tylko papieżowi wolność zastąpienia go kimkolwiek innym, ale gdy w tej materji odezwał się, raz wprost do odwiedzającego go papieża, ten zamknął mu usta słowami: „iż o tem nie ma jeszcze co mówić, lecz należy czekać“. Wnoszą więc powszechnie, iż papież zaczeka z ostatecznem zatwierdzeniem tej sprawy aż do 3 marca, t. j. najbliższego konsystorza. Gdyby stan zdrowia kardynała Jacobiniego do tego czasu nie polepszył się, wówczas powoła papież na stanowisko sekretarza stanu najprawdopodobniej obecnego nuncjusza w Madrycie, monsign. Rampolla. Prafat ten, z urodzenia Sycylijsczyk, posiada całkowite zaufanie papieża. Stanowisko w Madrycie zajmuje od chwili powołania monsign. Simeoni na posadę sekretarza stanu, opróżnioną po kardynale Antonellim za rządów Piusa IX-go. W międzyczasie powoływany był do Rzymu na stanowisko sekretarza propagandy na Wschodzie, później na sekretarza kongregacyi spraw nadzwyczajnych, a od lat pięciu przebywa jako nuncjusz w Madrycie. W życiu prywatnem ma być Msgr Rampolla nadzwyczaj skrupulatny i sumienny, w części nawet asceta, a mówią nawet o nim, iż jest więcej teologiem aniżeli dyplomata i politykiem. Spraw Kościoła i dziejów współczesnych jest doskonałym znawcą. Na najbliższym konsystorzu zostanie mianowany kardynałem. Prócz niego otrzymają tę godność nuncjusz w Wiedniu Msgr. Serafin Vanutelli, dawny nuncjusz w Lizbonie Msgr. Masella, nuncjusz w Paryżu Msgr. di Rende. Mówią także o Msgr. Giordani, arcybiskupie Ferrary, Msgr. Annibale, sekretarzu St. Officjo, i Msgr. Palotti dawniejszym sekretarzu spraw zagranicznych. Mimo tych nomiacyj jednak w personalu dyplomatycznym Kościoła nie zajdą na razie żadne zmiany.

### Sprawy rosyjskie.

(Świata carska. — Konsulowie rosyjscy. — Uniwersytet syberyjski. — Żydzi w służbie publicznej.)

Obecna swiata carska, która za Aleksandra II składała się z 405 osób, składa się obecnie tylko z 246 osób, mianowicie, z 93 generał-adjutantów, 51 generałów *à la suite*, i 102 przybocznych adjutantów. Do swiaty carskiej należy: 14 w. książąt, 3 książąt Leuchtenberskich i 2 książąt Oldenburskich. Wedle narodowości, znajdują się w niej 177 Rosyan, 45 Niemców, 8 Finlandczyków, 5 Polaków, 3 Gruzycy, 2 Abhazów, 2 Mingrelczyków, 3 Mołdawian, 1 Armeńczyk i 1 Tatar.

Dzienniki petersburskie donoszą, iż odtąd konsulami rosyjskimi za granicą będą mogły być wyłącznie osoby pochodzenia rosyjskiego.

Ministerstwo oświaty wezwało do Petersburga kuratora syberyjskiego okręgu naukowego, pana Florińskiego, w celu rozstrzygnięcia kwestyi: czy można będzie i kiedy mianowicie utworzyć uniwersytet syberyjski w Tomsku. Pan Floriński proponuje podobno, aby do uniwersytetu syberyjskiego, również jak do warszawskiego, przyjmowani byli seminarzyści, bez prawa wszakże przenoszenia się następnie do innych uniwersytetów. Ustanowienie tego wyjątku sprowadzi prawdopodobnie uniwersytetowi dostateczny kontyngens słuchaczy, w takim zaś razie uniwersytet zostałby otwarty pod jesień r. b.

Telegrafują z Odessy: Prezes sądu okręgowego polecił notaryuszom, aby w przeciągu dwóch tygodni uwolnili pracujących w kancelaryach notaryalnych żydów. Żydzi, którzy pracowali u komisarzy sądowych, zostali już wydaleny ze służby.

### Z Paryża.

Francuscy deputowani departamentów nadgranicznych Meurthe et Moselle, Meuse i Wogezów, udawali się do prezesa ministrów z zapytaniem, o ile są uzasadnione pogłoski wojenne. Goblet odbył natychmiast konferencyę z ministrem spraw zagranicz-

nych, poezem odpowiedział: Niemcy nie objawiły bynajmniej zamiaru zapytywania w drodze dyplomatycznej gabinetu francuskiego o rzekome ruchy wojsk. Stosunek Francji z Niemcami są zupełnie prawidłowe i zadawalające, nie ma zresztą przyczyn do przewidywania podobnej reklamacyi, ponieważ u granicy nie było żadnych ruchów sił zbrojnych.

*Temps* notuje nadto w komunikacie pół-urzędowym: Wiadomo całemu światu, że zajęci jesteśmy zadaniami bezwarunkowo pokojowymi. Ażeby nas zniewolić do opuszczenia postawy pokojowej, musiałyby chyba nastąpić gwałtowne uderzenie, któreby zagrażało bezpieczeństwu całej Europy. Powodzenie nie byłoby jeszcze rozwiązaniem i mogłoby nawet być prologiem do większego jeszcze rozprzeżenia, im większe szczęście sprzyjałoby orężowi. Upadek Napoleona I. był logicznym następstwem, niemal matematycznym skutkiem raczej jego zwycięstw niż klęsk. Upadł on, ponieważ był uzbrojonym tyranem Europy.

Organ p. Clémenceau, *Justice*, ogłasza artykuł, w którym udziela rady ministrowi wojny, ażeby poświęcił się wyłącznie swoim zajęciom fachowym i kończy: „I radykalne stronnictwo nie pozwoli nigdy na to, żeby generał wywierał wpływ na politykę kraju.“

W Paryżu zwraca powszechną uwagę broszura polityczna monarchisty hr. Chaudordy. Zajmuje się on przeważnie polityką zagraniczną i zaleca przymierze z Rosyją. Radzi jednak przytem, ażeby Francya starała się utrzymać dobre stosunki z Niemcami i przyjaźń z Anglią. Ubolewa, że Thiers nie postarał się o restauracyę monarchii, a o republice mówi: Republika jest formą rządu, którą znosić musimy, ale słabość obecnego systemu wiedzy nas do radykalizmu, a to jest niebezpieczeństwo, któregośmy uniknąć powinni. Proponuje w końcu utworzenie wielkiego stronnictwa z umiarkowanymi członkami lewicy i z prawicy. *Journal des Débats* robi uwagę, że projekt to nie nowy, ale nigdy nie był tak w porę jak obecnie, podniesiony. Dodaje wszakże z ubolewaniem, że trudno o utworzenie takiego stronnictwa, i że w ukryciu czyha ciągle przesilenie ministeryalne.

## KRONIKA

— Najjaśniejszy Pan raczył w imieniu Jego M. J. K. przywrócić Swej szkole w gminie Żurawica, w powiecie przemyskim, na budowę szkoły, zaponogę w kwocie 100 zł.

— Za spokój duszy ś. p. Adama br. Heydla, odbędzie się pojutrze, w sobotę, o godzinie 10 rano, nabożeństwo żałobne w kościele OO. Jezuitów.

— Na rzecz męskiego towarzystwa św. Wincenciego przeznaczył zmarły przed kilku dniami ś. p. Adam baron Heydel 100 zł.

— Prof. dr. K. Olszewski w Krakowie przedłożył wiedeńskiej Akademii umiejętności dwie swoje prace, mianowicie: „Oznaczenie punktu wrzenia ozonu i temperatury krzepnięcia etylenu“, oraz „O widmie absorbcyjnym płynnego tlenu i skroplonego powietrza“.

(s) Ze swiata. Wczoraj w sali hotelu Georgea odbył się pierwszy piknik, który przesięgniął się do godziny 5 rano. Zakończył go ochoczo biały mazur, prowadzony świetnie i dziarsko przez Rogera hr. Łubińskiego.

— Bal techników, który się odbył przedwczoraj, świetnie rozpoczął szereg zabaw publicznych. W pięknie dekorowanej sali kasyna miejskiego stanęło 70 par do tańców, ochoczo i jak zawsze znakomicie prowadzonych przez p. Adolfa Abrahamowicza. Bal rozpoczęto polonezem, w pierwszej parze szedł prezes komitetu balowego p. Sładkowski z panią Namiestnikową Zaleską, w drugiej Pan Namiestnik z hr. Alfredową Potocką, w trzeciej hr. Sieniński-Lewicki z panią marszałkową hr. Tarnowską, w czwartej p. Marszałek Tarnowski z hr. Jerzową Borkowską i t. d., i t. d. Pięknie bardzo udekorowano salę obok bufetu, gdzie zmęczeni zabawą odpocząć mogli. Salę ta przedstawiała namiot z białej i niebieskiej gazy, przetykanej srebrnymi nitkami. W niszach ozdobionych żywymi roślinami i statuetkami umieszczono kozetki dla spoczynku. — Porządek tańców miały kształt małej akcyi z kuponami wartości 1 zł., którym dancierka miała prawo rozporządzić na cel dobroczynny. Przy kołach porożbierano owe kupony w liczbie 100, z których 83 ofiarowano na rzecz bratniej pomocy politechnicznej, resztę zaś na inne dobroczynne cele. Myśl to była piękna i zasługująca na szczere uznanie. Bal przeciągnął się prawie do 5 rano i przyniósł towarzystwu bratniej pomocy Politechników około 600 zł. dochodu.

— Odczyt. „Nasze grzechy higieniczne“ względem płuc, oraz uwagi o suchotach płucnych. Na ten temat dr. W. Pisek odczytał w piątek, dnia 28 b. m., o godzinie 7 wieczorem, w lokalu Czytelni akademickiej. Wstęp wolny.



Bal prawników, oznaczający się zwykle elegancją i doborem towarzystwa, odbędzie się dnia 1 lutego b. r. w świetnie urządzonej sali Kasyna miejskiego...

Wielniano wieczerek z tańcami na dochód biblioteki chóru stowarzyszenia młodzieży handlowej, odbędzie się 10 lutego...

Stanisławów, 26 stycznia W ubiegłą niedzielę odbyło się tu w sali rady miejskiej pod przewodnictwem J.W. ordynata...

S. p. Konstancy hr. Broel Plater, zmarły niedawno w Hietzing pod Wiedniem, zostawił po sobie w dziejach sztuki polskiej poważne wspomnienie...

Przy restauracji katedry wawelskiej, nieodzowna okazała się potrzeba przekonania się, czy pod presbiterjum nie znajduje się osobna krypta...

Przy budowie kolei Stryjsko-munkackiej zdarzył się dnia 16 b. m. smutny wypadek. Zatrudnieni jako monterzy około wiaduktu nad Oporcem, robotnicy, Jerzy Lokoi...

Gdy w kilka dni poprzednio za zezwoleniem kapituły i w obecności księży kanoników, otwarto grób i trumnę, znajdującą się w niższym poziomie presbiterjum...

Budowę wozorowych planów budowli włościańskich w Galicji, wyjeżdża w tych dniach w podróż po kraju delegowany przez galic. Towarzystwo gospodarze z polecenia c. k. Ministerstwa rolnictwa, architekt p. Ludwik Ramult...

Promocje doktorskie. Dnia 25 b. m., w tutejszym uniwersytecie otrzymali stopnie: mianowicie p. Włodzimierz Kulecycki, z Przemysła, doktora filozofii, a p. Józef Schmelterling, z Grzymałowa, koncypient adwokacki, doktora praw...

Stan powietrza. Barometr opada. Prognoza na dobę następującą od godziny 12 w południe 27 b. m., według spostrzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej: Wiatr cokolwiek silniejszy, przeważnie zachodni, średnia temperatura dnia około -2°C...

Ruch telegraficzny. Na liniach galicyjskich, w przeciągu miesiąca grudnia 1886 roku, nadano depesz, a mianowicie: rządowych bezpłatnych 4, w służbie telegrafu 569, zapłaconych rządowych i prywatnych 38.080...

Niebezpieczeństwo pożaru: Wczoraj przed południem spostrzeżono w kuchni trzeciego piętra pod l. 28 przy ulicy Czarnieckiego, wydobywający się z pod podłogi dym...

Znaleziono dnia 20 z. m. na gościńcu, w powiecie tłumackim, walizkę niezamkniętą, sznurem związaną, zawierającą czarny dąnski płaszcz, trzy chustki, duży kolorowy szal, warkocz, czerwony grzebień, damską koszulę i pudełeczko z pigułkami...

Pod kołami pociągu. Bednarz, Józef Klepacki, ze Starej soli, przebywający w Peczeniźnie, powiatu kołomyjskiego, dnia 20 b. m., chwycił się niepostrzeżenie pociągu kołomyjskiej kolei lokalnej...

Przy budowie kolei Stryjsko-munkackiej zdarzył się dnia 16 b. m. smutny wypadek. Zatrudnieni jako monterzy około wiaduktu nad Oporcem, robotnicy, Jerzy Lokoi...

Przy restauracji katedry wawelskiej, nieodzowna okazała się potrzeba przekonania się, czy pod presbiterjum nie znajduje się osobna krypta...

Zapiski policyjne. Skradziono 40 oselek masła, wartości 38 zł, ze spiżarki, pod l. 10 ulica Rzeźnika...

Zmarli w ostatnich dniach: w Wiedniu, radea dworu przy senacie galicyjskim najwyższego trybunału, Gustaw Knendich, w 57 roku życia...

Komisya konkursowa Towarzystwa zachęty sztuk pięknych w Warszawie już wydała werdykt swój i wyznaczyła nagrody. W dziale rzeźby, pierwszą nagrodę rs. 150 przyznano p. Lewandowskiemu...

Francillon. Wzajem intrygi nowej komedji Dumasa, syna, jest prawo odwetu, które zdradzona małżonka zastosowuje do przeniewiercy. Hrabia Lucyan de Riverolles przeżyłszy się rozkoszami miodego miesiąca...

Wielmożny Pan Antoni Kawecki, właściciel dóbr w Łokciu. Wzajem intrygi nowej komedji Dumasa, syna, jest prawo odwetu, które zdradzona małżonka zastosowuje do przeniewiercy...

Nieustająca wystawa zjednoczonego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, otwarta jest codziennie (wyjąwszy niedzielą) od godziny 11 rano do 7 najwyjś... Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct.

Korespondencya Redakcyi.

Wielmożny Pan Antoni Kawecki, właściciel dóbr w Łokciu.

Nie znamy ogłoszenia Kurjera Warszawskiego, ale można być prawie pewnym, że należy ono do rzędu reklam, do których nie należy przywiązywać zbyt dużej wagi...

### Macierz Polska.

(Sprawozdanie z czynności za rok 1886.)

W dniu 24. stycznia, odbyło się pod przewodnictwem J.W. Marszałka krajowego hr. Jana Tarnowskiego, jako zastępcy kuratora „Macierzy Polskiej” doroczne walne zebranie obu Rad tej instytucyi...

„Jaśnie Wielmożny Hrabi! Chociaż oświadczenie nieznanego J.W. Panu, osmieliłem się w imieniu instytucyi, której los żywo mię obchodzi, uciec się pod opiekę Pana Hrabiego.”

Macierz została pozbawiona opiekuńczej, a nie mogę zgodniej z własnym przekonaniem i wszystkich tych, o w j-j zarządzie udział przyjmują, w godniejszą ręce złożony zwierzchnictwa nad nią, nad J.W. Pana.

Żywa wdzięczność zachowam na zawsze dla J.W. Pana. jeśli prosbiej mej za dość uczyni zechcesz. W tej nadziei polecam „Macierz” J.W. Panu, zostając z najgłębszym szacunkiem.”

Rada wykonawcza „Macierzy polskiej” w porozumieniu z Radą nadzorczą składa niniejszem publiczne sprawozdanie z czynności swoich za rok 1886, a to zarówno z podjętych przez nią usiłowań na polu wydawnictw ludowych jako też z obrotu funduszy oddanych do jej dyspozycyi.

Grono członków Rady wykonawczej składali: dr. Antoni Małacki jako prezes, ksiądz Ar. Ybikup J. M. Isakowicz i Leoncyusz Wybranowski jako zastępcy prezesa, oraz pp. Jan Amborski, hr. Tadeusz Dziebuszycki, Tadeusz Langie i Władysław Bełza...

Wielmożny Pan Antoni Kawecki, właściciel dóbr w Łokciu.



A skoro już mowa o zamierzonych na przyszłość wydawnictwach tu miejsce wymienić te, które w roku zeszłym były publikowane. Wyszło ich sześć książeczek, w ogólnej liczbie 27000 tłoczonych egzemplarzy. Oto ich tytuły: nr. 25. Zajczkowska Marya, Życie sierotki Kasi 5000 egz., nr. 26 Braterstwo ślubne 5000 egz., nr. 27 Tatomir Lueyan, Chrząst Litwy 4000 egz., nr. 28 Zoryan, Ływot św. Kingi 5000 egz., nr. 29 Pintowski F. Sąsiedzi, powiastka ludowa 4000 egz., nr. 30 Miłkowski St. Bodajby wszyscy byli tacy 4000 egz.

W roku 1886 wydaliśmy także kalendarz „Macierzy polskiej”, którego redakcją zajął się bezinteresownie p. Beza, a który rozszedł się w liczbie 3094 egzemplarzy.

Sprzedano zaś w tym czasie, za pośrednictwem Administracji Towarzystwa pedagogicznego, które jak to już z przeszłości naszego sprawozdania wiadomo, objęło rozprzedaż wydawnictw „Macierzy polskiej” ogółem 9480 egzemplarzy książeczek za sumę netto (po odliczeniu rabatów księgarskich i wydatków administracyjnych) 703 zł. 80 ct. Nadto, z dawniejszych zaległości wpłynęło jeszcze 164 zł. 37 ct., co wynosi ogółem 868 zł. 17 ct., wniesionych do kasy krajowej na korzyść funduszu „Macierzy polskiej”.

W stosunkach naszych z redakcją „Niedzieli”, sprowadzonych od stycznia 1886 r. do tych rozmiarów, że „Macierz Polska” z udzielanej sobie przez wysoke Sejm subwencji krajowej w kwocie 3000 złr. połowę tego zasiłku obraca na popieranie wydawnictwa „Niedzieli”, żadna nie zaszła zmiana. Pismo to, pozostaje zawsze pod redakcją p. Alberta Wilczyńskiego i liczy obecnie 900 prenumeratorów, przeważnie we wschodniej części Galicji.

Tu miejsce, wyrazić naszą najgłębszą wdzięczność dla wysokej Reprezentacji krajowej, która stale otacza naszą instytucję swoją życzliwą opieką i nie skąpi funduszy na poparcie jej usiłowań. Tu miejsce także na złożenie gorącego dziękczynienia dla wysokego Wydziału krajowego, któremu zawdzięczamy bezpłatny lokal na skład naszych wydawnictw i na biuro „Macierzy”, — tu wreszcie winniśmy złożyć nasze serdeczne dzięki dla świetnej Reprezentacji miasta Lwowa za udzieloną nam subwencję w kwocie 200 złr., tudzież dla p. Jędrzeja Turka i Redakcyi warszawskiego „Słowa”, z których pierwszy złożył dla nas na książeczkę krakowskiej kasy oszczędności 5 złr. a druga nadesłała 3 złr. 60 ct.

Byłoby to już wszystko, co dotyczy wewnętrznych spraw naszej instytucji w r. 1886. Nie rozpisujemy się o trudnościach z którymi mieliśmy do walczenia, gdyż skarga ta rok rocznie się powtarza. Powodem do niej jest zawsze ten sam brak u nas pisarzy ludowych. Ani dawniej ogłaszane konkursy, ani poddawane przez nas autorom temata, ani wysokie honoraria, którymi chcieliśmy ich do pisania zachęcić — nie odniosły pożądanego rezultatu. Dość powiedzieć, że na 28 rozpatrzonych i odczytanych w tym czasie manuskryptów, zaledwie trzy nadawały się do druku, gdy reszta musiała odpaść, jako zupełnie mijająca się z celem i nieodpowiednia dla naszego wydawnictwa. Z ujemnych tych rezultatów nie chcemy bynajmniej wyciągać daleko idących wniosków; owszem, skłonni jesteśmy raczej do przypuszczenia, że niedaleka przyszłość wynagrodzi jałowość obecnej chwili, że stworzy na pięknym i wdzięcznym polu oświaty ludowej zastęp zdolnych pisarzy, a wtedy i my staniemy z obfitszym i bardziej pożywnym plonem.

W chwili, w której zamykaliśmy już niniejsze sprawozdanie, doszło nas z Krakowa od JW. dra Zyblikiewicza niespodziewane zawiadomienie o złożeniu przez niego godności wicekuratora „Macierzy Polskiej”. Znakomitemu temu mężowi tyle wciągu jego urzędowania mamy do zawdzięczenia; „Macierz Polska” za jego starania i pieczołowitości około dobra naszej instytucji tyle jest obowiązana, że istotnie bez uczucia głębokiego a serdecznego żalu nie możemy mówić o stracie, która nas dotknęła. Skoro jednak postanowienie dotychczasowego naszego przewodnika i prawdziwego opiekuna „Macierzy Polskiej” jest nieodwołalne, niechże chociaż w ten sposób wyrażona dlań wdzięczność, z jaką na zawsze kn niemu zostaniemy, będzie mu słabą zapłatą za jego trudy, a oraz świadectwem głębokiej czci, jaką wszyscy członkowie naszej instytucji niepodzielnie żywią dla niego.

## Notatki literacko-artystyczne.

O Towarzystwie historycznym, założonem niedawo w naszym mieście, wspominaliśmy już niejednokrotnie podnosząc zarówno jego znaczenie, jakoteż piękny cel, do którego działalność swoje skierowało. Na dowód, że nadzieje nasze, jakie sobie o niem rokowaliśmy nie były tylko optymistycznym złudzeniem, pozwalamy sobie dzisiaj przedstawić czytelnikom pogląd na stan obecny a zarazem dotychczasową

krótką wprawdzie, ale nader skuteczną jego działalność. Możemy dzisiaj powiedzieć bez przesady, że młoda ta instytucja wpłynęła już bardzo skutecznie na podniesienie interesu i zamiłowania dla nauk historycznych w naszym społeczeństwie, których potrzeba i użyteczność leżą na dłoni. Głęboki myśliciel, a zarazem jeden z najgorliwszych opieraczy Towarzystwa wyreklamował niedawno pamiętne słowa: „Dziś, wszędzie, na każdym polu i we wszystkich naukach metoda historyczna przeważa, i każdy człowiek myśliciel, zanim postawi krok naprzód, pilnie się wywiaduje, jak dawniej było. To oparcie się na przeszłości jest ręką ojców prawdziwego postępu”. Nadrozbudzeniem tego zamiłowania do historii bardzo gorliwie pracuje Towarzystwo, a zadanie swe tem łatwiej może osiągnąć, że nie zamknęło się w ciasnym kole ludzi uczonych, fachowych specjalistów, ale umożliwiło dostęp do siebie każdemu człowiekowi wykształconemu, każdemu „kogo zajmują nauki historyczne”. Z zadowoleniem podnieść też musimy, że w liczbie członków swoich Towarzystwo liczy reprezentantów najrozmaitszych klas społecznych i najrozmaitszych zawodów. Pomijamy już, że w skład jego wchodzi wszystkie niemal uczeni polscy, pracujący na niwie historii, skupieni pod jednym wspólnym hasłem postępu nauki, ale zaznaczyć winniśmy, że także i z kądinąd garną się do niego chętnie członkowie. Mianowicie zaś i profesorowie szkół średnich, co prawda dotychczas tylko niektórych szkół średnich przystąpili w znacznej liczbie do Towarzystwa. Prym wiedzie tutaj przedewszystkiem gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, które dostarcza osiemu członków, a mianowicie prócz tyle zasłużonego badacza prof. dr. Ludwika Kubali, nadto pp. Algierskiego Kaspka, Kwiatkowskiego Saturnina, Majerskiego Stanisława, Rawera Karola, Służewskiego Michała i Zagórskiego Władysława. Za przykładem tym poszli profesorowie gimnazjum przemyskiego, którzy w ostatnich czasach w liczbie pięciu przystąpili do Towarzystwa, a mianowicie pp. Gorski Kazimierz, Krywult Walerjan, Piekarski Józef, dr. Warmiński Mieczysław i Zych Franciszek. Inne grona nauczycielskie zapewne nie zechcą dać się pod tym względem ubiedz swoim kolegom. Z uznaniem też podnieść musimy, że wielu rusinów zrozumiało dobrze myśl Towarzystwa i poparło je swoim współudziałem; dość przytoczyć tu nazwiska młodych adeptów historii, również przeważnie profesorów gimnazjalnych: pp. Celewica, Kalitowskiego, Kocowskiego, Matijowa i Zarzyckiego. O czem przepomnieć nie możemy, to o poparciu przez najwyższe sfery naszego społeczeństwa: Towarzystwo liczy w gronie swych członków takie nazwiska, jak książąt: Jerzego i Romana Czartoryskich, hrabiów: Kazimierza i Stanisława Badenich, Ludwika Dębickiego, Wojciecha Dzeduszyckiego, Władysława Koziobrodzkiego, Bronisława Lasockiego, Romana i Artura Potockich, Jana Szeptyckiego, Stanisława Tarnowskiego, (rektora), Stanisława Tarnowskiego (ze Sniatynki), wiele innych, urzędem i godnością znakomitych osobistości, pomiędzy którymi spotykamy także dwóch dostojników kościoła; ks. biskupów Dunajewskiego, Łobosa i Soleckiego.

Sama działalność Towarzystwa przedstawia się bardzo korzystnie. Miesięczne zebrania uczęszczane licznie przez członków budzą u nich prawdziwy interes i zajęcie; ale też przynajmniej trzeba zarządowi, że doбором ciekawych i gruntownie opracowanych odczytów wpływać umie na rozbudzenie tego interesu. Dotychczas czytali p. Ferdynand Bostel o nieznanym statucie sejmu z roku 1501 i p. Wiktor Czernek o Stefanie Batorym. Ten ostatni odczyt wygłoszony został na zgromadzeniu poświęconem uczczeniu pamięci zmarłego przed 300 laty wielkiego monarchy, dowód, iż Towarzystwo równie dobrze pojmuje swoje obowiązki naukowe jak i narodowe. A trzeba dodać, że był to jedyny obchód Batorowy urządzony przez instytucję publiczną, z jakim tutaj we Lwowie spotkaliśmy się. Prócz tego wystąpiło Towarzystwo na zewnątrz jeszcze po raz drugi, z okazji pogrzebu s. p. ks. Kalinki, jednego z najgorliwszych swych członków i jednego z najznakomitszych uczonych, zlecając jednemu z swych członków wygłosić mowę pożegnalną nad jego grobem. Najbardziej zaś zasłużyło się ono przystępując do wydawnictwa „Kwartalnika historycznego”, organu poświęconego naukom historycznym który od razu zdobył sobie powszechne uznanie i stanął w rzędzie najpoważniejszych pism naukowych polskich. Nie rozwodzimy się tu bliżej nad pierwszym zeszytem tego wydawnictwa, tem bardziej że wzmiankę o nim podaliśmy już poprzednio; zresztą treść jego jest tak bogata, wszechstronna i urozmaicona, że chyba w krótkim artykule dziennikarskim nie moglibyśmy o niej dokładnie zdać sprawy. Ale może nie bez interesu dla czytelników będzie, dowiedzieć się, w jaki sposób powstała nazwa czasopisma. Początkowo, jak sobie czytelnicy przypominają, było zamiarem nazwać je Przeglądem historycznym. Ks. Kalinka, który przyrzekł już być kilka artykułów do pierwszego zeszytu, wystąpił jednak przeciw temu pomysłowi, odradzając nazwę: Przegląd, którą tyle już pism czasowych nosi. „Co do mnie — dodał — byłoby mi najprzyjemniej, gdyby pismo to nazywać się mogło Kwartalnikiem, gdyż w Kwartalniku (Helclia) umieściłem pierwszą moją pracę drukowaną”. Zyczeniu temu stało się zadość. Czyż mógł kto

przewidzieć, że autorowi Sejmu czteroletniego przeznaczonem było umieścić w „Kwartalniku” nie tylko pierwszą, ale i ostatnią pracę?.

### — Program koncertu H. Bülowa

1. Brahms, Wielka Sonata op. 5. Allegro maestoso, Andante espresso, Scherzo, Intermezzo, Finale. 2. a) Mendelssohn, Waryacje op. 82; b) Moscheles, La legerenza, c) Rubinstein, Barcarola piąta. 3. a) Mikuli, Nokturn i walc op. 10, b) Moniuszko, Polonez, c) Czajkowski, Tema i waryacje. 4) Beethoven, Sonata dmol. op. 31. Larg. et Allegro, Adagio, Allegretto. 5) a) Chopin, Nokturn op. 62 nr. 2, b) Chopin, Scherzo op. 54, c) Chopin, Impromptu op. 51, d) Chopin, Polonez op. 44. Fortepian Bösendorfera. Początek o godzinie 7 wieczór. Koncert odbędzie się w sali Kasyna miejskiego dn. 30 stycznia. Fotel 3 zł., kszeszo 2 zł. wstęp 1 zł.

### (J) Opera. Zamiast Ernaniego usłysze-

liśmy we wtorek po raz trzeci Aidę. Panna Calas, która weszła powtórnie w skład tegorocznej personalu operowej, odśpiewała partję Amberis i zyskała, zwłaszcza za scenę z czarwatem aktu, zasłużone oklaski. Wybornym Amonnastrem był pan Nolli. Partja Radamesa spoczywała tym razem w rękach p. Florjańskiego, który ją zalicza do najlepszych w swoim operowym repertuarze. Pani de Neval śpiewała jak zwykle fałszywie. Od pewnego czasu zakradła się do naszego teatru dziwna niedbałość pod względem intonacji w śpiewie i stroju w orkiestrze. A jednak należałoby przedewszystkiem na to uwagę zwracać jak najbaczniejszą. Pojęcie muzyki ściśle jest związane z czystością stroju, inaczej niepodobna byłoby zyskiwać do „pięknych”. W orkiestrze teatralnej panuje strój jak najrozmaitszy. Waltornie, trąbki, flety kolidują pod tym względem z resztą instrumentów w sposób przerażający. Wiemy dobrze, iż się to dzieje nie z winy artystów, ale z powodu, iż grać muszą na fałszywych instrumentach. Pominąwszy jednak orkiestrę, dla której sprawienie nowych instrumentów pociągnąć by musiało za sobą znaczniejszy, chociaż, zdaniem naszym, niezbędny wydatek, widzimy, że niedbałość posunięta jest do tego stopnia, iż nie postarano się nawet o nastrojenie pianina, na którym gra p. Jarecki, jak również fortepiano, na którym grają za sceną. Ile razy odezwała się wczoraj za kulisami kapela „Harmonji”, tyle razy sprawiła najokrutniejszą dysharmonję. Instrumenta brzmiały blisko o ćwierć tonu niżej od stroju orkiestry teatralnej. Dziwna rzecz, dla czego ta sama kapela daleko dokładniej się dostraja w trzecim akcie „Barona Cugańskiego”?

W poniedziałek złożyły się na przedawnienie, poemat dramatyczny Aurelego Urbańskiego p. t. „Dramat jednej nocy”, akt drugi z Ancoycowskiego „Kościszki pod Racławicami” i szereg muzycznych produkcji. Pan Florjański odśpiewał dwie arje Moniuszki, a mianowicie arję z kurantem ze „Strasznego dworu” i „Szumią jodły”, z „Haliki”. W arji z kurantem wyżyły niektóre tony nie zupełnie czyste, za to „Szumią jodły” odśpiewał nasz tenor w całym tego słowa znaczeniu pięknie. Pna Patkiewicz odśpiewała znowu pieśń Tostiego i Gastaldoniego. Piśni te, zwłaszcza owa nieszczerzna *Musica proibita* weszły niedawno w modę i stały się istnym utrapieniem estradowym. Jaka to szkoda, że muzyka taka naprawdę nie jest *proibita*. Małeńka ośmioletnia Wandzia Linkendorf posiada niezaprzezony talent, z tem wszystkiem, pozwolilibyśmy sobie zauważyć, iż skoro już konieczne dzieci takie mają się produkować publicznie, to jedynie właściwym miejscem dla ich produkcji są popisy szkolne.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Sprawozdanie tygodniowe z obrotu handlowego \*).

Lwów, d. 27. stycznia.

(SOS). Wielkie zakupna, jakie spekulacja angielska na targach amerykańskich poczyniła, a które bądź to już dostawione zostały, bądź w najbliższym czasie do portów przybędą, uspokoiły zwykłą tendencję targów angielskich, tak że w ostatnich dniach popyt był mało ożywiony, a pszenica angielska, płacona zawsze wyżej od zagranicznej, utraciła cokolwiek w cenie. Również i targi francuskie zaopatrzone znacznymi dostawami zamorskimi, są obecnie spokojniejsze, a spekulacja, która oczekiwała znacznego podwyższenia cen, trzyma się obecnie w rezerwie, gdyż większość ministerstwa ma być przeciwną dalszemu podwyższaniu cen ochronnych w obecnej sytuacji politycznej. Również i projektowane zaprowadzenie ceł w Szwajcaryi od mąki natrafia na trudności, a jeżeli zaprowadzone zostaną, to tylko w wysokości 75 ct od centnara metrycznego. Targi niemieckie również były spokojniejsze.

W ogóle wzięwszy, usposobienie pozostało stałem, a zapatrywanie na terazniejszy i przyszły stan handlu zbożowego tem mniej zmienić się mogło, że podstawą jego nie są mrzonki spekulacyjne, ale realne potrzeby konsumpcyj

\*) Przedruk wbroniony.

europiejskiej i niedostateczność żniw w Europie, która zaopatrywać się może przeważnie tylko z Ameryki, gdyż dowozy z Rossji są słabe.

W Odessie i Mikołajewie zapasów nie ma, zły stan dróg stoi na przeszkodzie dostawom a. tylko z Królestwa Polskiego nadchodzą kolejami dostawy do Gdańska.

Rolnicy powszechnie trzymają się w rezerwie, oceniając sytuację handlową wedle słuszności a spokojniejsze usposobienie targów jako powiew chwilowy.

W handlu, gotową pszenicą w Wiedniu, Pradze, Pesceie było usposobie stałe, ceny nie zmienione.

U nas płać za pszenicę do zł. 9. W Kołomyi płacono ponad zł. 9. Popyt był zwiększony a podaż trzyma się słusznie przy żądaniach cen zwykłych.

Również i w handlu żytem ruch i popyt jest większy, przy cenach notowanych. Usposobienie w tym handlu na wszystkich targach jest stałe.

Jęczmień w gatunkach gorzelnianych ma odbyć na potrzeby gorzeli, tak krajowych jak i zagranicznych, — gatunki oboczne w miarę potrzeb lokalnych.

W handlu owsem spekulacja się ożywia a popyt w Wiedniu, Pradze, Pesceie wzrasta, tak w handlu ziarnem gotowem, jak i w handlu terminowym.

Rzepak bez ruchu znaczniejszego. Groch w średnich gatunkach kupują na potrzeby lokalne, gatunków eksportowych nie dostarczono.

Fasola prawie bez odbytu. Bobik i wyka mają odbyć na potrzeby gorzeli, po cenach notowanych.

Koniczyna czerwona silnie poszukiwana, przy uwzględnieniu każdej podaży po cenach do zł. 49. Również i koniczyna biała, mało u nas oferowana, ma popyt wielki na wszystkich targach. U nas płacono ją do zł. 60. Koniczynę szwedzką do zł. 70 za gatunki piękne, których bardzo mało dostarczono.

Handel tymotką wykazuje ruch znaczniejszy. Płacono ją do zł. 36.

W handlu chmielem jest na targach niemieckich ożywiony popyt za gatunkami do bremi. U nas mało ruchu w handlu tym produktem.

W Wiedniu było co do spirytusu n-sposobie stałe.

### \*\* Targ zbożowy.\*.) Dnia 27 stycznia 1887 r.

Lwów, pszenica 8-10 do 8-95, żyto 5-95 do 6-40, jęczmień 4-50 do 7-—, owies 4-50 do 5-25, groch 5-75 do 9-—, wyka 4-75 do 5-30, rzepak 9-— do 9-30, lnianka — do —, koniczyna czerwona 35-— do 49-—, koniczyna biała 40-— do 65-—, koniczyna szwedzka 35-— do 70-—.

Tarnopol, pszenica 8-— do 8-65, żyto 5-50, do 6-20, jęczmień browarny 4-50 do 6-50, owies 4-50 do 5-—, groch 5-50 do 8-50, wyka 5-—, rzepak n. 9-— do 9-25, lnianka — do —, koniczyna czerwona 30-— do 47-—, koniczyna biała 40-— do 50-—, koniczyna szwedzka — do —.

Podwołoczyska, pszenica 8-— do 8-50 żyto 5-50 do 6-—, jęczmień 4-— do 6-50 owies 4-50 do 5-—, groch 5-50 do 8-25, wyka 4-80 do 5-—, rzepak n. 9-— do 9-25, lnianka — do —, koniczyna czerwona 30-—, do 45-—, koniczyna biała 37-— do 50-—, koniczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 8-50 do 9-25, żyto 6-— do 6-55, jęczmień 4-75 do 7-25, owies 5-— do 5-75, groch 6-— do 9-50, wyka 5-— do 6-—, rzepak n. 9-25 do 9-35, lnianka — do —, koniczyna czerwona 32-— do 47-—, koniczyna biała 40-— do 55-—, koniczyna szwedzka — do —.

Czerniowce, pszenica 7-50 do 8-10, żyto 5-50 do 5-60, jęczmień 4-— do 7-25, owies 4-25 do 4-50, groch 5-75 do 9-—, wyka — do —, rzepak n. 9-50 do —, lnianka —, do —, koniczyna czerwona 30-— do 42-—, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo neto bez worka. Chmiel od 5-— do 40-— zł za 56 kilo loco Lwów nominalnie.

Okowita gotowa za 10.000 liter pro loco Lwów 23 65 do 24-05 zł.

Okowita na termina — do — zł.

Usposobienie ożywione. Wyborne gatunki jęczmienia, owsa, grochu, wyki, koniczyn poszukiwane do siewu, płać wyżej notowania.

\*) Przedruk wbroniony.

### Kurs wiedeńskiej giełdy towarowej.

z dn. 25 stycznia. Cukier za 100 kilgr. słabsze usposobienie, surowy 88° R. gotowy, loco Ołomniec 22.60 i 22.67½, pł. 22.56—22.75., Rafinada I. z Wiednia 31—31½, Pilés loco Triest za Maj—Sierpień fl. 19 18.87½—19.

Spirytus p. 10000 ltr. za gotowy, Wiedeń 26.25, usp. silne.

Olej rzepakowy za 100 kl. gotowy z Wiednia, 26.—26.25.







Dyrekcya o. k. szpitala na Wiedniu. Prot. I. 113. D. 1882.

O D E Z W A.

Podpisana dyrekcya potwierdza po doświadczaniach dokonanych z winami leczniczymi wyrobu dra Karola Mikolascha iż wina te są bardzo dobrze przyrządzone i że wykazują te własności, które od takich przetworów słusznie żądać można.

Napoje dla rekonwalescentów przedstawiają się jako bardzo dobre i przydatne środki tak dla słabych, jakoteż dla rekonwalescentów.

Lorinser m. p.

Skład powyż wymienionych win leczniczych i napojów dla rekonwalescentów dla całej monarchii austro-węgierskiej u Wilhelma Maagera w Wiedniu, Neumarkt 3. Sprzedaż w detail w aptece pod gwiazdą Piotra Mikolascha we Lwowie i we wszystkich aptekach znaczących monarchii.

Wystrzeżać się naśladowań i fałszerstw.

W teatrze hr. Skarbka

We czwartek dnia 27 stycznia 1887

HALKA

opera w 4 aktach, słowa Władysława Wolskiego, muzyka Stanisława Moniuszki.

OSOBY:

Table listing cast members: Stolnik, Zofia, Janusz, Dziemba, Halka, Jontek, Dudziarz, p. Koncewicz, pna Praunówna, p. Borkowski, p. Komiński, pni Kasprończowa, p. Florjański, p. Wojnowski.

Goście weselni, służba, górale i hajducy. W akcie I. Polonez i mazur błękitny, odtańczą panie. Małczewska, Nowicka, Heindrich i Piwońska - panowie: Żymirski, Krykiewicz, Senowski i Święcki.

Początek o godz. 7mej wieczorem.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 26 stycznia 1887, godzina 1 min. 48 Alp. Tow. gór. 24. Węg. akcye

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 26 stycznia 1887.

Table with multiple columns listing market prices for various goods like flour, oil, and other commodities.

kredyt. 290-50, Akcye anglo austr. 106-50, Akcye banku Union 216 - Akcye kolei Karola Ludwika 199-80, Akcye kolei północnej 233. - Akcye kolei południowej 96-50, Akcye kolei Alföld 182-50, Akcye kolei Elżbiety 247. - Akcye kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 226. - Akcye kolei węg. północno wschodniej 163-50, Wiedeńskie losy 121-50, Akcye kolei Rudolfa - Akcye kolei Albrechta - Węgierskie obligacje państw. w złocie - Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 03.50, Losy regulacyi Cisy 121. - Losy tureckie - Węgierska renta 100 05, Akcye związkowego banku 99 75, Akcye banku obrotowego - Akcye kolei państwowej - Rubel papierowy 1 7 75, Węgierskie losy 119. - Marka niemiecka - kolej Karola Ludwika - akcye tytoniowe - Akcye Banku dla krajów koronnych 237. - Usposobienie chwiejne.

Wiedeń, 26 stycznia 1887, godzina 5 minut 30. Akcye kredytowe 281-50 Anglo-Austr. - Unionbank - Kolej Karola Ludwika 199 50, Południowa - Renta papierowa 80-10, Galic. listy zastawne - Galicyjskie obligacje indemnizacyjne - Galicyjski bank rustykalny - Losy z roku 1883 - Napoleondor 10-03.50, Rubel papierowy - Wiedeń, 27 stycznia 1887 r. godzina 10 min. 40 Akcye kredytowe 281-10, Anglo Austr. - Unionbank 214 - Kolej Karola

Wiedeń, 27 stycznia 1887 r. godzina 10 min. 40 Akcye kredytowe 281-10, Anglo Austr. - Unionbank 214 - Kolej Karola

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 26. stycznia 1887.

Table listing exchange rates and market prices for various currencies and commodities like gold, silver, and wheat.

Ludwika 199-80, Południowa - Renta papierowa - Galic. hip. listy zastawne 103- - Galic. oblig. indemn. - do - 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 98 - 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 96-50 Napoleondor 10-04 - Rubel papierowy - Usposobienie małe,

Telegramy zbożowe z dnia 26 stycznia

1887, Wiedeń: Przenica za 100 kilo - do - zlr., żyto - do - zlr., jęczmień - do - zlr., kukurudza - do - zlr., owies - do - zlr.; okowita per 10-000 litr procent 26 25 do 26 50 zlr. Szececin: Pszenica - rzepik - spirytus - kukurudza - Kolonia - rzepak - do - zlr., 100 kilogr. na wiośną Budapeszt: Pszenica na wiośną 9-21, do 23 - zlr. Berlin: Pszenica żółta (na wiośną) 164 - do - żyto - m. spirytus 37-50, rzepakowy olej - Paryż: mąka 52,75 kilogr. - olet rzepakowy - fr, spirytus - fr.

Pociągi kolejowe

przychodzą do Lwowa:

podług zegara lwowskiego.

od 1 października 1886.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny o godzinie 3 min. 5 w nocy

i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 przed południem pociąg mieszany i o godz. 7 min. 6 wieczór pociąg lokalny.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 32 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy pociąg mieszany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Przyjeżdżali do Lwowa dnia 27 stycznia 1887.

Hotel Francuski

Pp. G. Kallans z Stryja, dr. J. Salter z Suczawy, S. Salter z Kamenu, L. Brill z Wiednia, W. Frisch z Wiednia, J. Ernest z Wiednia R. Riger z Wiednia, S. Fridman z Wołoczysk.

Hotel George'a

Pp. Ks J. Sapiecha z Biłki, M. hr. Tyszkiewicz z Brodów, S hr. Piński z Gródka, W. Czajkowski z Medwedowiec.

Table listing market prices for various goods like flour, oil, and other commodities.

Table listing exchange rates and market prices for various currencies and commodities like gold, silver, and wheat.

Table listing exchange rates and market prices for various currencies and commodities like gold, silver, and wheat.

DZIEŃNIK URZĘDOWY.

Wyroki prasowe.

3. 144.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 61 der periodischen Druckchrift: "Der Stamngast. Allgemeine Gast- und Schankgewerbezeitung" vom 1 Jänner 1887, auf Seite 5 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: "Du mei Wienerstadt", ein Frage- und Antwortspiel in der Sylbesteracht, in der Stelle von "Du mei Wienerstadt, wie sieht du heute aus!" bis "eine Stadt des Frohstimmes und der Wohlhabenheit" das Vergehen nach § 305 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen. Wien, am 2 Jänner 1887.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 2458 der periodischen Druckchriften "Wiener Allgemeine Zeitung" (Hauptblatt) Morgenblatt, sowie der Volksausgabe derselben vom 1 Jänner 1887 enthaltenen identischen Zeitartikels, und zwar im Morgenblatt mit der Aufschrift "1886" in der Stelle von "Noch in die erste Fitterwoche" bis "Er predigte tauben Ohren" und in der Volksausgabe mit der Aufschrift

"Zum Jahres-schlusse" in der Stelle von "Noch in die erste Fitterwoche" bis "des biterreichlichen Durcheinander-büdel" das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen. Wien, am 2 Jänner 1887.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nichtperiodischen Druckchrift (Annonce) mit der Aufschrift "Gebirgsanweisung des Anasfin" vom Apotheker Joh. Stolz, unterfertigt: Das concessionierte pharmaceutische Bureau, Wien II., Kaiser Josephstadt 37, 2. Stock, auf welcher ein Verleger, Drucker und Drucker nicht angegeben ist, in den beiden ersten mit I und II bezeichneten Absätzen das Vergehen nach § 516 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen. Wien, am 2 Jänner 1887.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniß vom 7 December 1886, R. 36918, die Weiterverbreitung der ausländischen Zeitchrift "Freiheit" Nr. 44 vom 30 October 1886 nach den §§ 65 a, 305, 66, 302, 300, 59 c, 59 e St. G. und Art. III des Gesetzes vom 17 December 1862 verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniß vom 12 December 1886, R. 37397, die Weiterverbreitung der Druckchrift: "Verein deutscher Schulfreunde in Zizlow, Zizlow, im December 1886. Druck von Heinz Merz in Prag" nach § 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Car hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniß vom 15, 18 und 22 December 1886, R. 723, 88 4 und 8901, die Weiterverbreitung der Zeitschriften: "Der westböhmsche Grenzboten" Nr. 50 vom 11 December 1886 wegen des Artikels: "Böhmens Gutruf" nach § 303 St. G.; dann "Das Volksblatt" Nr. 11 vom December 1886 wegen des Artikels: "Ein Spruchverhandlung wider die Confédération..." nach den §§ 300 und 303 St. G.; endlich "Der westböhmsche Grenzboten" Nr. 51 vom 15 December 1886 wegen des Artikels: "Der Antrag Plener" nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Oberlandesgericht in Brünn hat auf Beschwerde der k. k. Staatsanwaltschaft in Troppau mit dem Erkenntniß vom 9 December 1886, R. 10732, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: "Freie schlesische Presse" Nr. 221 vom 25 September 1886 wegen des Artikels: "Die Petition des deutschen Vereines an den Troppauer Gemeinderath" nach § 65 a St. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Trient hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniß vom 20 December 1886, R. 4238, die Weiterverbreitung der Druckchrift: "La voce cattolica" Nr. 146 vom 16 December 1886 wegen des Artikels "L'Irredenta in Croazia" nach § 390 St. G. verboten.

Licytacje.

L. 68703 (595 1-3) C. k. del. sąd miej. pow. Sek. I we Lwowie ogłasza niniejszem, że na prośbę Towarzystwa eskontowego i zaliczkowego we Lwowie przeciw Sobli Hand pto 168 zwa z pu, odhędzie się dnia 10 lutego, 24 lutego i 15 marca 1887, każdym razem o godz. 10 w biurze ek. notaryusza Kwaśniczkiego we Lwowie egzekucyjna licytacja sumy 2000 zlr. z przyn., dla Sobli Hand ur. Heimbach, w stanie biernym połowy realności pod l. k. 21 1/2 we Lwowie wyk. hip. 10/III objętej, do Kasiela Heimbacha należącej, zaindebilowanej Wadyum 200 zlr. Warunki licytacyjne można przejrzeć w tut. registraturze, lub w biurze ek. notaryusza Kwaśniczkiego. Kuratorem wierzycieli, którymby uchwała, pozwalająca licytację, doręczoną być nie mogła, ustanowiono adwokata dra Szwedzickiego, a zastępcą tegoż adw. dra Bobownika we Lwowie. Lwów, 22 grudnia 1886.



L. 4385. (481 1-3)  
 W dniach 14 lutego i 14 marca 1887 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w budynku sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 30 w Odrowążu położonej, wedle wyk. hip. 29 Józefa Karwaczki własnej, w tych dwóch terminach za cenę szacunkową 1098 zł. 50 ct. aw., ale nie poniżej takowej.  
 Wadyum wynosi 110 zł.  
 Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.  
 Czarny Dunajec, dnia 20 grudnia 1886.

L. 5935. (9290 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy Pilznieński ogłasza, że w dniach 14 lutego i 21 marca 1887 powyżej, zaś dnia 2 maja 1887, poniżej ceny szacunkowej, każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się licytacja realności lk. 5 według wyk. hip. 225 gminy Słotowa Jana Sochy własnej, na rzecz Zakładu kredyt. Włociańskiego w likwidacji we Lwowie pto 18 rat po 12 zł. zpn.  
 Cena wywołania 400 zł., wadyum 40 zł.  
 Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. sąd. registraturze.  
 Kuratorem wierzycieli nieznanych ustanowiono Tytusa Bujnowskiego c. k. notariusza w Pilźnie.  
 C. k. sąd powiatowy Pilzno, dnia 25 listopada 1886.

L. 10570. (560 1-3)  
 W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 3 lutego i 3 marca 1887 powyżej ceny szacunkowej licytacja realności według wyk. hip. 4.40 i 200 gm. kat. Rodatyce Leizora Bechera własnej, na rzecz Leib Egerta pto 1000 zł. z pn.  
 Cena wywołania 2335 zł.  
 Wadyum 233 zł. 50 ct.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.  
 Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Karola Meisnera z Gródka.  
 W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 28 kwietnia 1887 o godz. 10 rano.  
 Gródek, dnia 29 października 1886.

L. 6267. (563 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 120 zł. egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 133 gminy Wola Batorska objętej, na rzecz Towarzystwa zaliczkow. w Bochni w trzech terminach licytacyjnych dnia 3go lutego, 3 marca i 13 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie.  
 Cena wywołania realności 594 zł. 25 ct., zakład 60 zł.  
 Na pierwszych dwóch terminach realność tylko wyżej lub za cenę wywołania, zaś na trzecim terminie i niżej takowej sprzedana zostanie.  
 Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Niepołomice, dnia 10 listopada 1886.

L. 4319. (549 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż na zaspokojenie należności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie mianowicie 6 rat po 9 złr. a. w. z pn. sprzedana zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tutejszym sądzie dnia 14 lutego, 14 marca i 12 kwietnia 1887 każdym razem o godzinie 10 rano odbyć się mającej, realność pod l. k. 85 w Łopaniu położona, Wojciecha i Katarzyny małżonków Opiołów własna.  
 Cena wywołania wynosi 400 zł.  
 Wadyum 40 zł.  
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 Wojnicz, dnia 30 września 1886.

L. 4820. (553 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż na zaspokojenie należności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemsk. w Krakowie, mianowicie 8 rat po 7 zł. 50 ct. i resztującego kapitału w kwocie 50 zł. 83 ct. wa. zpn. sprzedana zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tutejszym sądzie dnia 14 lutego, 14 marca i 12 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, odbyć się mającej realności pod lk. 135 w Zakliczynie położona, Jana i Anny małżonków Więcków własna.  
 Cena wywołania wynosi 300 zł.  
 Wadyum 30 zł. wa.  
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 Wojnicz, dnia 30 września 1886.

L. 4818. (546 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż na zaspokojenie należności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, mianowicie 8 rat po 15 zł. i jednej

raty 7 zł. a. w. zpn. sprzedana zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tutejszym sądzie dnia 14 lutego, 14 marca i 12 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano odbyć się mającej, realność pod lk. 36 w Lusławicach położona, Anny z Osiekich Zagórowej własna.  
 Cena wywołania wynosi 600 zł.  
 Wadyum 60 zł.  
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 Wojnicz, dnia 30 września 1886.

L. 4784. (552 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż na zaspokojenie należności galicyjskiego Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie, mianowicie 7 rat po 5 zł. i resztującego kapitału w kwocie 88 zł. 89 ct. zpn. sprzedana zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tutejszym sądzie dnia 15 lutego, 15 marca i 13 kwietnia 1887 każdym razem o godzinie 10 rano odbyć się mającej, realność pod l. k. 39 w Zdoni położona, Katarzyny z Cichońskich Kępiny własna.  
 Cena wywołania wynosi 250 zł.  
 Wadyum 25 zł. aw.  
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 Wojnicz, dnia 30 września 1886.

L. 3949. (545 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż na zaspokojenie należności gal. Zakładu kredyt ziemskiego w Krakowie mianowicie 8 rat po 9 złr. a. w. z pn. sprzedana zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tutejszym sądzie dnia 14go lutego, 14go marca i 12go kwietnia 1887 każdym razem o godzinie 10tej rano odbyć się mającej, realność pod l. k. 48 w Lusławicach położona, Marcina Guzika własna.  
 Cena wywołania wynosi 380 zł.  
 Wadyum 38 zł.  
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 Wojnicz, dnia 30 sierpnia 1886.

L. 3976. (550 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż na zaspokojenie należności gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, mianowicie 7 rat po 15 zł. i jednej w kwocie 2 zł zpn., sprzedana zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tutejszym sądzie dnia 15 lutego, 15 marca i 13 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano odbyć się mającej, realność pod lk. 81 Łopaniu położona, Wawrzyńca Opioły własna.  
 Cena wywołania wynosi 1100 zł.  
 Wadyum 110 zł. aw.  
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 Wojnicz, dnia 30 sierpnia 1886.

L. 13676. (541 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Buczacz podaje do wiadomości, iż dla zaspokojenia należającej się Salomonowi Katz od Stacha Sikada kwoty 2 zł. aw. z pn. rozpisana została przymusowa publiczna sprzedaż położonej realności pod lk. 138 w Trybu howcach położonej, wyk. hip. 624 ks gr. tejże gminy objętej, dłużnika Stacha Sikada własnej.  
 Do przeprowadzenia tej sprzedaży wyznaczone zostały trzy terminy, pierwszy na dzień 4 lutego, drugi na dzień 4 marca i trzeci na dzień 6 kwietnia 1887, zawsze o godzinie 10 rano w sali rozpraw sądowych i na pierwszych terminach sprzedana będzie realność powyższa tylko powyżej lub przynajmniej za cenę wywołania, zaś na trzecim terminie także poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek bądź kwotę, która najwyżej zostanie ofiarowana.  
 Cena wywołania wynosi 135 zł., wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożyć się mające wynosi 13 zł. 50 zł. aw.  
 Blizsze warunki licytacji, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Tych wierzycieli, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego t. j. po dniu 3 września 1886 prawo hipoteki na sprzedaż się mającą realność nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacji wcale, albo w czasie należytym doręczona nie została, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora pana adw. dr. Reissa w Buczacz.  
 C. k. sąd powiatowy Buczacz, dnia 14 września 1886.

L. 4015. (551 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż na zaspokojenie należności galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, mianowicie 7 rat po 24 zł. wa. zpn. sprzedana zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tutejszym sądzie dnia 15 lutego, 15 marca i 13 kwietnia 1887 każdym razem o godzinie 10tej rano, odbyć się mającej, realność pod lk. 6

w Borowy położona, Wojciecha Roška i małżonki Michała Roška własna.  
 Cena wywołania wynosi 1100 zł., wadyum 110 zł. wa.  
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 Wojnicz, dnia 30 sierpnia 1886.

L. 6124. (233 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości publicznej, że na dniu 18 lutego i 31 marca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 636 w Kutach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, do Onufrija i Katarzyny Popiuków należącej i na 65 zł. sądownie oszacowanej, w celu zaspokojenia pretensyi 60 zł. wa. zpn. na rzecz Abrahama Pfau, wyznaczając zarazem w razie niesprzedania tejże realności za lub wyżej ceny szacunkowej, przy powyższych terminach, celem ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych termin trzeci na dzień 6 maja 1887 o 10 godzinie rano.  
 Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w tus. registraturze.  
 Kut, 30 września 1886.

L. 21106. (433 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy m. d. w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 6 rat po 9 zł. w a. zpn., przymusowa sprzedaż realności, pod lk. 93 w Płotny położonej, wedle wyk. hip. 204 Stefana Tomaszewskiego własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 18 lutego, 18 marca i 29 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 500 zł. lub wyżej tejże, na trzecim zaś także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie, jednak nie niżej takiej ceny, któraby nie pokryła ciężących wszystkich długów.  
 Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.  
 Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 Tarnopol, dnia 23 października 1886.

L. 14664. (9329 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 550 zł. wa. z pn. odbędzie się na rzecz Schachnie i Rojzy Strelów, w tutejszym sądzie powiatowym, sprzedaż posiadłości lwh. 240 gm. kat. Ujście Solne objętej, dłużnika Pawła Sadowskiego własnej, w trzech terminach, mianowicie dnia 17 lutego, 17 marca i 21 kwietnia 1887, każdym razem o 10 godzinie przed południem.  
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Kuratorem wierzycieli ustanowiony p. adw. dr. Serafiński w Bochni.  
 Wadyum wynosi 127 zł. aw.  
 Bochnia, dnia 18 listopada 1886.

L. 19694. (580 1-3)  
 Dnia 17 lutego 1887 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 15/3 w Burezycach starych, w powiecie samberskim położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w sprawie Filipa Jettera, jako prawonabywy Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw spadkobiercom Hanuski Mażnik, Piotrowi i Dmytrowi Mażnikowi pto 174 zł. 84 ct. wa. zpn.  
 Cena szacunkowa wywołania wynosi 500 zł. wa., wadyum 25 zł.  
 Realność ta sprzedana zostanie nawet niżej ceny wywołania przy jednym terminie.  
 Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.  
 Dla niewiadomych pobytu wierzycieli ustanowiono kuratorem adw. dr. Fitternika z substytucją adw. dr. Kohna.  
 C. k. sąd powiatowy m. del. Sambor, dnia 20 grudnia 1886.

L. 3780. (9296 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji, dnia 16 lutego 1887 o godzinie 10 rano w budynku sądowym, realność, wyk. hip. księgi gruntowej Rozdziałowice l. 49 objętą, Dańka Kiernickiego własną i realność wyk. hipot. tej samej księgi gruntowej l. 50 objętą, Dańka i Pazi Kiernickich własną, celem zaspokojenia pretensyi Getzla Weingartena w kwocie 700 zł. zpn.  
 Na powyższym terminie zostaną te realności także i niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedane  
 Cenę wywołania stanowi dla realności wyk. hip. l. 49 objętej, kwota 1935 zł., a co do realności wyk. hipot. l. 50 objętej, kwota 585 zł., wadyum wynosi 5 pre. ceny wywołania.

Blizsze warunki, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze.  
 Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.  
 Rudki, dnia 10 sierpnia 1886.

L. 6983. (369 1-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Sary Schorr przeciw Berlowi Spring pto 400 zł. w. a. zpn. odbędzie się na dniu 17 lutego 1887 o godz. 10 przed południem w gmachu sądowym w sali nr. 12 publiczna relicitacja 1/3 części realności pod lk. 207 w Brzeżanach mieście położonej, wedle dom. VIII pag. 423 n. 8 haer. dłużnika Berla Springa własnych.  
 Cenę wywołania stanowi suma 888 zł. 48 1/2 ct. wa.  
 Wadyum 44 zł. 50 ct. wa.  
 Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania, jakoteż resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
 Brzeżany, dnia 18 grudnia 1886.

L. 2986. (585)  
 C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku, w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Zakładu Kredytowego ziemskiego w Krakowie, przeciw Jawdorze Czornyj przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności włościańskiej pod lk. 103 w Rakowcu położonej, wyk. hip. l. 40 ksiąg grunt. gminy katastralnej Rakowiec objętej, dłużniczki Jawdochy Czornyj własnej, na dniu 5 lutego 1887, o godzinie 10 przedpołudniem w tusądowym zabudowaniu pod warunkami tusądową uchwałą z dnia 6 lipca 1885 l. 2543 zatwierdzonemi, w ten sposób, że realność, przedmiotem sprzedaży będąca, na tymże terminie za jakąkolwiek bądź cenę najwyżej ofiarującemu sprzedana będzie.  
 Cena wywołania 600 złr. wa.  
 Wadyum 60 złr. wa.  
 Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
 C. k. sąd powiatowy Wiśniowczyk, 20 listopada 1886.

L. 7866. (583 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy Myślenicki ogłasza, iż dnia 7 lutego 1887, o godzinie 10 rano, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 47 w Krzyszkowicach położonej, według l. w. k. 33 ks. gruntowej tejże gminy, dłużnika Józefa Zawiskiego własnej, na rzecz Galicyjskiego Zakładu Kredytowego ziemskiego.  
 Cena wywołania 700 złr.  
 Wadyum wynosi 70 złr. wa.  
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Myślenice, 16 grudnia 1886.

L. 8584. (606 1-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że w dniach 20 stycznia, 10 lutego i 3 marca 1887, zawsze o godzinie 10 przedpołudniem, przedsięwzięcie w zabudowaniu sądu publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. kons. 24 rubr. 12 w Bałuciance, Semena i Katarzyny Bolków własnej, celem wydobycia na rzecz gal. Zakładu Kredytowego ziemskiego w Krakowie, rat 4 po 18 złr. 75 ct. w. a. i resztę kapitału 52 złr. 8 ct. wa. z pn.  
 Cenę wywołania realności tej, poniżej której takowa na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie zostanie, ustanawia się kwotę 400 złr. w. a., zaś jako wadyum 10 pre. ceny wywołania. Na trzecim terminie licytacyjnym w mowie będąca realność tylko za cenę 300 złr. wa., równającą się przybliżonej sumie wszystkich wierzytelności na tej realności ciężących, sprzedana zostanie.  
 Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt zastawniczego opisanja przejrzeć można w sądzie.  
 Rymanów, 11 grudnia 1886.

L. 17653. (607 1-3)  
 Sokalski c. k. sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dzień 1 lutego 1887, 1 marca 1887 i 12 kwietnia 1887, zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności, objętej wyk. hip. l. 1553 gminy kat. Sokal, dłużnika Ignacego Rojewskiego własnej, celem zaspokojenia pretensyi Mojżesza Trachtenberga w ilości 70 złr. 50 ct z pn.  
 Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedaż się mającej majątności w ilości 600 złr.  
 Wadyum zaś kwota 60 złr.  
 W pierwszym i drugim terminie na być można tę majątność tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej tej ceny.  
 Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.



Kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. dr. Władysław Semetkowski.

Sokal, 21 grudnia 1886.

L. 23895 (543 3—3)  
Dnia 31 stycznia 1887 i 28 lutego 1887, zawsze o godzinie 9 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie, w sprawie masy konkursowej Abraham Weinfeld w Drohobyczu publiczną sprzedaż udziałów szybowych do majątku upadłości Abraham Weinfeld należących:

1 położonych na gruncie Stefana Soleckiego na Wolance, koło Tustanowic;  
a) 1/3 części w 7 szybach liczbami porządkowymi księgi protokołu inspekcji górniczej w Borysławiu nieoznaczonych obok siebie położonych, a wedle inwentarza krydalnego z dnia 30 października 1879 na 420 złr. ocenionej;

b) jednej połowy — jednego szybu — bez liczby porządkowej, obok szybów pod 1. a) wymienionych, i koło domu Berla Weissa położonego, a wedle inwentarza krydalnego z dnia 30 października 1879 na 240 złr. aw.;

c) 1/16 części jednego szybu, liczbą porządkową nieoznaczonych, obok szybów pod 1. a) i b) wymienionych położonego — a wedle inwentarza krydalnego z dnia 30 października 1879 na 30 złr. wa. oceniony — tudzież

2. na gruncie Hrynia Matelskiego na Wolance, koło Pustanowic:

a) 1/4 części jednego szybu, liczbą porządkową nieoznaczonych, obok parkanu fabryki akcyjnego towarzystwa francuskiego położonego, wedle inwentarza krydalnego na 100 złr. wa. ocenionej.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny wywołania.

Przy tych terminach sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny wywołania. W razie niesprzedania wznacza się do ułożenia lepszych warunków termin na dzień 1 marca 1887, o godzinie 9 rano w biurze nr 5.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli i tych, którzyby prawo zastawu na sprzedaż się mających przedmiotach nabyli, ustanowiono dra Apfla w Drohobyczu.

C. k. sąd powiatowy  
Drohobycz, 15 października 1886.

L. 7514 (513 3—3)  
C. k. sąd powiatowy Myślenicki ogłasza iż w dniach 31 stycznia 1887 28 lutego 1887 i 28 marca 1887 o godz. 10 z rana odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 39 w Łękach położonej, według lwh. 43 ks. gr. tejże gminy dłużnika Piotra Kasprzyckiego własnej, na rzecz gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 250 złr.  
Cena wywołania 850 złr. wa.  
Wadyum wynosi 88 złr. wa.  
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzyć można w registraturze sądowej.  
Myślenice, 13 grudnia 1886.

L. 8634. (9261 3—3)  
Sąd obwodowy odbędzie w sprawie Hersza Landau przeciwko Feliksowi Głębockiemu o 612 złr. 15 ct. wa. z przynależnościami egzekucyjną sprzedaż połowy dóbr Mogilno, kiedyś dłużnika własnej, 16 lutego 1887 o 9 rano. Wadyum 3000 złr. aw.  
Nowy Sącz, 27 listopada 1886.

L. 2142 (135 2—3)  
C. k. sąd powiatowy ogłasza, że celem ściągnięcia należności 63 złr. 51 ct. z pn., odbędzie się publiczna licytacja realności, dłużnika Lejbischa Friedberga w Kącie ad Touste położonej, wykazem hipotecznym l. 194 gminy Touste objętej, na rzecz galic. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji, dnia 16 lutego 1887, o godzinie 10 przed południem, na którym realność ta i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
Cena szacunkowa 200 złr.  
Wadyum 10 złr.  
Bliższe warunki przejrzyć można w registraturze.  
C. k. sąd powiatowy  
Grzymałów, 23 października 1886.

L. 5645 (562 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi, celem zaspokojenia należitych rat i kapitału dłużnego 700 złr. z pn., na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, egzekucyjną publiczną sprzedaż realności l. w. h. 17 ks. gr. gm. Książnice objętej, własność dłużnika Jakóba Pilcha, względnie tegoż spadkoberców. Ignacego Pilcha, Tomasza Pilcha, Agnieszki Smaga, Heleny Kostuch, Katarzyny Owsińska, Franciszki Korbut i małoletniego Wojciecha Pilcha własnej, w trzech terminach:  
dnia 28 stycznia 1887  
dnia 28 lutego 1887  
dnia 30 marca 1887  
każdy razem o godzinie 10 rano.  
Cena wywołania 2600 złr.

Zakład 260 złr. wa.  
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszej registraturze.  
Niepołomice, 12 października 1886.

L. 20273 (342 3—3)  
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz masy konkursowej Towarzystwa gal. kasy zaliczkowej sumy 288 złr. w. a. z pn., licytację realności Marcina Wróbla własnej, wyk. hip. l. 68 gm. Kulparków objętej, jakoteż realności Jozefa Lachowicza własnej, wyk. hip. l. 30 gm. tejże objętej, na dzień 15 lutego 1887 i 21 marca 1887, zawsze o godzinie 10 rano w biurze 4.

Cenę wywołania pierwszej realności jest kwota 900 złr.

Poręczne 90 złr.

Cena wywołania drugiej realności stanowi kwota 2076 złr.

Poręczne 207 złr.

Na terminach tych realności te nabyć można tylko za lub wyżej ceny wywołania.

Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hip. przejrzyć można w registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Moszyński.  
Lwów, 7 grudnia 1886.

L. 9711 (542 2—3)  
W sprawie egzekucyjnej Wolfa Bringera przeciw Janowi Płońskiemu pto 127 złr. z przyn., odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 31 stycznia, 1 marca i 31 marca 1887, zawsze o godzinie 9 rano publiczną przymusową licytację ciała hipotecznego wyk. l. 43 gminy Zniatyn objętego, dłużnika Jana Płońskiego własnego.  
Cena szacunkowa wynosi 175 złr.  
Wadyum 17 złr. 50 ct.

Bliższe warunki licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzyć w aktach.

Dla nieznanych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. Adolfa Kierniga z Bełza.

C. k. sąd powiatowy.  
Bełz, 15 grudnia 1886.

L. 4026 (9103 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Mojżesza Józefa Kurcera w kwocie 100 złr. z pn., odbędzie się w zabudowaniu sądowym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej w Winnikach pod l. k. 127 położonej, małoletnich Maksyma i Julii Szestrów własnej, na dniu 15 lutego 1887, 23 marca 1887 i 27 kwietnia 1887, każdym razem o godz. 10 rano.  
Cena wywołania 250 złr. wa.  
Poręczne 60 złr. aw.  
Bliższe warunki przejrzyć można w registraturze.  
Winniki, 21 listopada 1886.

L. 4465 (111 2—3)  
W dniach 15 lutego, 15 marca i 19 kwietnia 1887, o godz. 10 przedpołudniem w tut. sądzie odbędzie się przymusowa sprzedaż realności włościańskiej Bartłomieja Przybytki pod nr. k. 166 w Koninie położonej, ciała hipotecznego nie stanowiącej, celem zaspokojenia pretensji Markusa Dawida Goldberga, w kwocie 12 złr. z pn.  
Cena szacunkowa wynosi 470 złr.  
Wadyum 47 złr.

W razie niesprzedania tej realności na powyższych trzech terminach przynajmniej za cenę, równającą się sumie wszystkich ubezpieczonych na niej długów, wyznacza się do ułożenia lepszych warunków termin w tutejszym sądzie na dzień 20 kwietnia 1887, o godz. 10 przedpołudniem.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli notaryusz Jan Wysocki w Mszanie Dolnej.  
Akt zastawniwego opisanie, szacowania realności, oraz warunki licytacyjne, można przejrzyć w registraturze.  
Mszana Dolna, 19 grudnia 1886.

L. 6443 (377 2—3)  
Odnosić do tutejszo-sądowego edyktu z dnia 28 marca 1886, l. 1615, ogłasza się, że na terminie dnia 15 lutego 1887, o 9 godzinie rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż licytacyjna realności, dłużnika s. p. Fedia Maruszczaka pod nr. 5 rep. 17 w Ruskiem położonej, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji, pto 9 rat po 9 złr. wa. z pn., pod warunkami w tutejszo sądowej uchwale z dnia 28 marca 1886, l. 1615 ustanowionymi jednak także niżej ceny wywołania w kwocie 300 złr. i za jakkolwiek cenę, oraz za wadyum na 5 proc. ceny wywołania znizone zostało.  
C. k. sąd powiatowy  
Lutowiska, 12 grudnia 1886.

L. 5554 (478 2—3)  
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 17 lutego i 17 marca 1887, powyżej ceny szacunkowej,

zaś dnia 21 kwietnia 1887, nawet poniżej takowej, licytacja realności pod nk 22 w Żernicy wyżej, Feńka Woźnego własnej, na rzecz Izaaka Hoff-istilla pto 25 zł. zpn.  
Cena wywołania 850 zł., wadyum 85 zł.  
Resztę warunków, akt opisanie i oszacowania wolno przejrzyć w tutejszej registraturze.  
Baligród, 4 grudnia 1886.

L. 14714 (9328 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 70 zł. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Bochni w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 769 gm. kat. Bochnia objętej, dłużnika Karola Rzepeckiego własnej, w trzech (3) terminach, mianowicie dnia 17 lutego, 17 marca i 21 kwietnia 1887, każdym razem o 10 godz przed południem.  
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Serafiński w Bochni.  
Wadyum wynosi 15 zł. aw.  
Bochnia, 24 listopada 1886.

L. 14919 (9327 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza, iż celem zaspokojenia sumy 220 zł. z pn. przeprowadzi na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni, w dniu 17 lutego 1887 o 10 godzinie rano, przymusową publiczną sprzedaż realności wyk. hip. l. 160 gm. kat. Chełm objętej, Franciszka Solarczyka własnej, pod warunkami, które w ts. registraturze przejrzyć można.  
Cenę wywołania stanowi suma 1790 zł., a zakład wynosi 89 zł. 50 ct.  
Bochnia, dnia 24 listopada 1886.

L. 5699 (204 2—3)  
W sprawie egzekucyjnej ek. gal. Zakładu kred. ziemskiego w Krakowie przeciw Janowi Pisarczykowi pto 8 rat pożyczkowych po 33 zł. 75 ct. i reszty kapitału 123 zł. 31 ct., odbędzie się w dniach 18 lutego, 18 marca, 22 kwietnia i 29 kwietnia 1887, każdorazowo o godz. 10 rano w sądzie tut. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 11 lwh. 31 w Załużu położonej. Cena wywołania wynosi 1000 zł., wadyum 100 złr.  
Bliższe warunki do przejrzenia w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. Wład. Trzerieski.  
C. k. sąd powiatowy  
Dąbrowa, d. 23 czerwca 1886.

L. 8088. (238 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 400 zł., i w dniach 11 lutego, 11 marca i 12 kwietnia 1887 w sądzie o godzinie 9 rano realność pod l. 18 w Ochmanowie przez publiczną licytację sprzedaną będzie.  
Cena wywołania wynosi 1600 zł., zakład 160 zł.  
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacji przegladnąć wolno w registraturze sądu.  
O tem zawiadamia sąd interesowanych tych którymby rezolucya licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 29 listopada 1886 do hipoteki weszli do rąk kuratora notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.  
C. k. sąd powiatowy  
Wieliczka, dnia 12 grudnia 1886.

L. 5700. (203 2—3)  
W sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie przeciw Janowi Początkowi o zapłcenie ośm rat pożyczkowych po 15 zł. odbędzie się w dniach 11 lutego, 11 marca i 15 kwietnia 1887, każdym razem o godz. 10ej rano w sądzie tut. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 83 lwh 267 w Lusowicach położonej.  
Cena wywołania wynosi 900 zł., wadyum 90 zł.  
Bliższe warunki do przejrzenia w registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. Trzerieski.  
C. k. sąd powiatowy  
Dąbrowa, dnia 18 czerwca 1886.

L. 9132. (8941 2—3)  
C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że na prośbę galic. Zakładu kredyt. ziemskiego we Lwowie dozwolona została w celu ściągnięcia kwoty 14.000 zł. i 5580 zł. 27 ct. z pn. egzekucyjna sprzedaż dóbr Czortowiec dolny w tut. obwodzie sądowym położonych, do dłużniczki Heleny z Wesłów Przybysławskiej należących, w jednym na dzień 11 lutego 1887 o godz. 10tej z rana w burze IX wyznaczonym terminie, przy którym te dobra także poniżej ceny szacunkowej w kwocie 119.600 zł., która służyć będzie oraz za cenę wywołania lub też za jakąkolwiek cenę zostaną sprzedane, że każdy chęć kupienia mający obowiązany

będzie kwotę 6000 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adw. dr. Milgroma został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w ts. registraturze mogą być przejrzone.  
Kołomyja, 31 października 1886.

3. 56737. (573 2—3)  
Wom f. l. Landesgerichte in Semberg wird hiemit fundgemacht, daß zur Herbeibringung der dem Moritz Blauer gebührenden Summe per 4470 fl. öB. f. R. G. am 17 März 1887, um am 21 April 1887, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, die egelutive Feilbietung der ob dem Güte Smolin, laut Grundbuchseinlage 203 Lastenpost 82 als Haupt und ob dem Güte Kolonia Smolin laut Grundbuchseinlage 203 Lastenpost 53 als Neben-einlage zu Gunsten der Schuldnerin Franciszka Lewandowska verh. Gorska aushaftenden Summe per 6000 fl. öB. f. R. G. im h. g. Verhandlungssaale stattfinden wird, daß beim ersten Termine die feilgebotene Summe nur um den Nennwerth 6000 fl. öB., ober über denselben, bei dem zweiten auch unter demselben verkauft werden wird. Wabinn beträgt 600 fl. ö. B. Die übrigen Exigationsbedingungen wie auch der Grundbuchsauszug können in der h. g. Registratur eingesehen werden. Für alle diejenigen welche nach dem 7 Dezember 1886, als dem Tage der Ausfertigung des Grundbuchsauszuges auf der feilgebotenen Summe dingliche Rechte erwerben sollten ist, adw. Dr. Górecki mit Vertretung d. Dr. Gajewski zum Curator bestellt worden.  
Semberg, am 5 Jänner 1887.

L. 5789 (611 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 186 złr. 21 ct. wa. z pn., na rzecz galic. Zakładu Kredytowego ziemskiego w Krakowie, egzekucyjną publiczną sprzedaż realności lwh. 4 ks. gal. gm. kat. Kółko objętej, a własność Antoniego i Katarzyny Trzósów stanowiącej, w trzech terminach licytacyjnych:  
dnia 4 lutego 1887  
dnia 9 marca 1887  
dnia 15 kwietnia 1887,  
każdy razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 800 złr.

Wadyum 80 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzyć można w registraturze sądowej.

Niepołomice, 9 listopada 1886.

L. 1776 (163 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie niespłaconej pretensji c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, tj. 5 rat po 46 złr. 67 ct. tudzież reszty kapitału 622 złr. 57 ct. i 33 złr. 80 ct. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 38 w Bekersdorfie położonej, wyk. hip. 4 księgi grunt. gminy kat. Bekersdorf objętej, dłużnika Georga Bargerera własnej, w drodze publicznej licytacji w dniach 8 lutego 1887, 9 marca 1887 i 21 kwietnia 1887, zawsze o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądu tutejszego

Cenę wywołania stanowi wartość powyższej realności, przy udzieleniu pożyczki przyjętej, w kwocie 1400 złr. w. a., i realność ta na obu pierwszych terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, na trzecim zaś także i niżej ceny wywołania, jednak nie niżej sumy. równej pretensyom, którym pierwszeństwo przysługuje, i pretensyom na takowej zabezpieczonym, sprzedana zostanie.

W razie, gdyby na pierwszym, ani na drugim terminie sprzedaż do skutku nie przysłała, celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 29 kwietnia 1887, a niejawiający się na tym terminie za przystępujących do wniosku większości stawających uważani będą.

Wadyum wynosi 140 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w ts. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli, którzyby możliwie po dniu 13 stycznia 1886, jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego, do hipoteki weszli, i tych wszystkich, którymby uchwała niniejsza doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratora Karola Srokowskiiego z Podhajec.

Podhajce, 31 marca 1886.

L. 34770 (597 1—3)  
Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Izraela Goldmanna, iż przeciw niemu wnieśli do tutejszego sądu Józef i Chana Feigla małżonkowie Pinkus-











# Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji  
z Wielkim Ks. Krakowskim  
na rok  
**1887**  
nabyć można po cenie 2 zlr. 60 ct.  
w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ”  
Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zlr.  
70 ct., z których przypada 10 ct.  
na opakowanie i list frachtowy.  
Szematyzm przesyłamy tylko za  
uiszczeniem należności z góry. Za pobra-  
niem należności nie przesyłamy Szema-  
tyzmu.

## Podagra, Reumatyzm Piasek w Urynie

NIE MOGĄ BYĆ WYLECZONE BEZ UŻYCIA  
LITHINY

Sól produktu chemicznego zwanego  
LITHINĄ w ziarnkach musujących  
w wodzie, przygotowana przez P. Ch.  
Le Perdriel w Paryżu, żątyta w małej  
dozce usuwa natychmiast zżożi zwiro-  
we w moczu czyli urinian, który  
właśnie jest prostą przyczyną wyżej  
wymienionych słabości. Leczenie Solą  
Lithiny przyjmowanej w dozach wska-  
zanych w prospektach, zastępuje  
w tych słabościach z pomysłniejszym  
i zupełnym skutkiem użycie wód  
mineralnych.

We Lwowie, w aptekach PP:  
MIKOŁASCHA i WEWIORSKIEGO;  
w Krakowie, PP: WISZNIEWSKIEGO,  
REDYKA, TRAUZYŃSKIEGO i SIEDLECKIEGO.

### Kto się waha,

jaki środek ma wybrać przeciwko swemu  
cierpieniu ze wszystkich w gazetach za-  
chwalanych, ten niechaj napisze kartę ko-  
respondencyjną do księgarni nakładowej  
w Lipsku, w której niechaj żąda broszury  
„Przyjaciel chorych”. W pomienionej książ-  
eczce opisane są obszernie najlepsze i  
najpewniejsze środki domowe (medyka-  
menta) i załączone dla objaśnienia

**świadczenia chorych.**  
Te świadectwa świadczą najwymowniej, iż  
bardzo częste pojedynczo środki domowe  
wystarcza do wyleczenia chorób, któreby  
się mogły zdawać nieuleczalnymi. Gdy  
chory rozporządza właściwym środkiem,  
wtedy można oczekiwać wyzdrowienia na-  
wet w ciężkiej słabości i dla tego  
niechaj żaden chory nie zamierza za-  
mówić sobie „Przyjaciela chorych”. Za  
pomocą tej książeczki, która wcale na to  
zasługuje, aby ją przeczytano, może każdy  
bardzo łatwo zrobić właściwy wybór. Za-  
mawiający broszurkę nie poniesie żadnych  
wydatków na przesyłkę.

## Bank rolniczy we Lwowie

utrzymuje w magazynach swoich i  
przyjmuje zamówienia na konieczną  
czerwoną białą i szwedzką, tymotkę,  
groch, owies etc. do zasiewu wiosen-  
nego, niemniej pośredniczy w sprze-  
daży i zakupie płodów rolniczych.

300 1-3

## Dział sukienniczy

Towarzystwa handlu skór w Łańcucie  
POLECA:

Wyroby krajowe z czystej wełny owczej,  
jak koce w rozmaitych deseniach, chodniki,  
derki na konie, sukna koloru brązowego,  
czarnego, jasno i ciemno sieraczkowego,  
przydatne na bundy, burki, buty do podróży,  
kurtki do polowania, na mundurki dla straż-  
ogniowych i policji miejskich.

Gotowe bundy i kurtki do polowania.  
Szkarpetki i rękawice zimowe  
Sukna i koce utrzymuje na składzie:  
W Bóbrce Towarzystwo Zaliczkowe, w  
Drohobyczu Towarzystwo handlu skór, w  
Gorlicach Towarzystwo Zaliczkowe, w Kra-  
kowie Bazar krajowy, we Lwowie Wni F.  
Knauer i Syn, w Mielcu Towarzystwo ochro-  
ny własności ziemskiej, w Rohatynie Wny  
Marx Franciszek, w Sokalu Spółka rolnicza,  
w Tarnopolu Spółka rolnicza.

UWAGA: Tak w Łańcucie jakoteż i  
w składach przyjmuje się zamówienia na  
dostawę koców dla szpitali i Zakładów pu-  
blicznych.

Próbki sukna wysła się za nadesła-  
niem kwoty 10 ct.

Łańcut w styczniu 1887  
556 2-3 D Y R E K C Y A

**Gruntownie,** szybko, bez przerwy zmu-  
skreśla, lecz wedle jedynie wyprobowanej, w za-  
dym kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie  
choroby syfistyczne, tudzież skutki nadużycie młodoci,  
osłabienia siły męzności, zakażne i kataralne upływy,  
patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.

specjalista chorób tajemniczych

**J. D. Kurpiel,** przy ulicy Wałowej lic. 3 we  
Lwowie, ordynuje od 9 do 12  
przed połudn. a od 2 do 5 po południu. Za-  
miejscowym udziela skuteczną radę listownie i wysy-  
ła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskre-  
cyjonalny. (8112 21-32)

Założony  
w roku 1841  
handel sukna pod firmą  
**Jan Wallach i Syn**  
Lwów Rynek 1. 33.

polaca na sezon jesienno zimowy 1886  
wszelkie w zakres handlu sukniennego wcho-  
dzące sukna i materje wełniane  
**o d c e n**  
najniższych

40-letnie doświadczenie skuteczności i co dzień nowe sprawozdania lecznicze wyzdrowiałych osób, które rozpowszechniane bywają w 2.000 dziennikach.

## Uporczywe cierpienia krtani

zupelnie wyleczone zosta-  
ły przez Jana Hoffa orygi-  
nalne wyroby zdrowia  
z ekstraktu słodowego.

DO PANA

## JANA HOFFA

wynalazcy i wyłącznego fa-  
brykanta Jana Hoffa orygi-  
nalnych wyrobów zdrowia z  
ekstraktu słodowego, dostaw-  
cy nadwornego wielu udziel-  
nych ksiąząt Europy, Wiedeń,  
I. Bezluk, Bräunerstrasse 8.

Saldenhosen dnia 22 lipca 1886.

Wi-łmożny Panie! Moje najserdecz-  
niejsze i najczulsze podziękowanie za zna-  
komiłą skuteczność Jana Hoffa piwa zdro-  
wia z ekstraktu słodowego i słodo-  
wej czekolady zdrowia, które na moje  
zdrowie jak najkorzystniej wpłynęły i  
mnie zupełnie uwolniły z uporczywego  
cierpienia krtani.

Z wysokiem szacunkiem

Antoni Hofbauer, nauczyciel.

### BACZNOŚĆ PRZY NABYWANIU.

Należy się wystrzegać  
przed naśladowane-  
mi i fałszywymi pre-  
paratami i zważać  
zawsze na oryginalną  
markę ochronną, wi-  
zerunek i podpis wynalazcy  
Jana Hoffa.

Niżej dwu zł. nie przesyła się  
towaru.

Pierwsza, prawdziwa, lecznicza i cialo  
wzmocniająca Jana Hoffa słodowa czekolada  
zdrowia, dla niedokrewnych, cierpiących na  
bladażkę, suchoty, brak apetytu i snu, została  
od czasu 40 letniego istnienia fabryki 64 razy  
odszczegółonią. Francuskie, angielskie i inne  
czekolady nie wywierają, wszystkie razem ta-  
kiego skutku na utrzymanie i uzyskanie zdro-  
wia, co Jana Hoffa słodowa czekolada zdro-  
wia. — Jana Hoffa słodowa czekolada zdrowia  
nie powinna więc brakować w żadnym do-  
mostwie.

# Uznana powszechnie za najlepszą Masę do zapuszczania podłóg

poleca:

## Józef Hanke

skład farb i handel materyałów pod „Czarnym psem”.  
we Lwowie, Rynek 1. 38 we własnym domu,

L. Telefonu 173.

Również dostać można:

i we wszystkich znaczniejszych handlach, na prowincyi:

W BOCHNI u p. J. Michnika.  
W BORSZCZOWIE u pni Ol. Armaty.  
W BRODACH u pp. Witkowski & Sp.  
u p. W. Adamowicza.  
W BRZEZANACH u pni B. Wronskiej,  
W BUCZACZU u p. J. Neumanna.  
W BUSKU u p. M. Goldhabera.  
W CHODOROWIE u p. F. Marxa.  
W CZERNIOWCACH u p. A. Bayera.  
u p. W. Augustynowicza.  
u p. St. Kurmańskiego.  
u p. Ign. Schnircha.  
W CZORTKOWIE u p. S. Kosteckiego.  
W DEMBICY u p. S. Serednickiego.  
W DOLINIE u p. M. Kirschena.  
u pni Rosy Turteltaub.  
W DROHOBYCZU u p. Teofila Jabłońskiego.  
W GRYBOWIE u p. A. Muszyńskiego.  
W GORLICACH u p. S. Muszyńskiego.  
W GRODKU u p. A. Lipusa.  
W HUSIATYNIE u p. A. Danielewicza.  
W JAROSŁAWIU u p. O. Strassberga.  
u p. A. Tumidańskiego.  
W JASLE u pp. J. Pollaka i Syna.  
W KALUSZU w Towarzystwie spożywczem.  
W KAMIONCE ST. u p. J. Sklenki.  
W KIMPOLUNGU u p. K. Neumayera.  
W KOŁOMYI u pp. J. Różańskiego i Sp.  
u p. J. Romanowicza.  
W KOPECZYNCACH u p. N. Pozamenta.  
W KOSSOWIE u p. M. Kamila.  
W KRAKOWIE u p. J. Barberowskiego.  
u p. S. F. Fischera.  
u p. H. Fritscha.  
W KROSNIEM u p. J. Lazarowicza.  
W ŁANCUCIE u p. J. Cętnarskiego.  
u p. G. Danielewicza.  
W LEŻAJSKU u p. S. Pomeranza.  
W LISKU u p. R. Barańskiego.  
W MIELCU u pp. J. Deubickiego i syna.  
W MIKULINCACH u pni E. G. Grosmana.  
W MONASTERZYSKACH u p. M. J. Subla.  
u p. Piotra Döglera.

W MOŚCISKACH u p. Frz. Lebydy.  
W MYSLENICACH u pp. J. Guttmanna i syna.  
W NADWÓRNIEM u p. J. Kisielowskiego.  
W NOWYM SĄCZU u p. K. Millera.  
u p. J. Kostkiewicza.  
W PODHAJCACH u pp. J. Zimmita spadko-  
bierców.  
W PRZEMYSŁU u p. M. Kozłowskiego.  
u p. M. Kruga.  
u p. A. Faliszewskiego.  
u p. M. O. Gansa.  
W RADÓWCACH u pni L. Sonnenreich.  
W ROHATYNIE u p. F. Marxa.  
w Narodnej Torhowli.  
W RZESZOWIE u p. E. G. Neugebauera.  
u F. Jaśkiewicza.  
W SAMBORZE u p. A. Kromera.  
W LWOWIE „Narodowa Torhowla ruska.”  
W SANOKU u p. J. Ryneczarskiego.  
W SERECIE u p. J. Dempnika wdowa.  
u p. Filipa Zettla.  
W SIENIAWIE w Towarz. spożywczem.  
W SKALE u p. J. H. Kohna.  
W SNIATYNIE u p. E. Böhma.  
W STANISŁAWOWIE u p. K. Jonasa  
W STARYM SĄCZU u p. A. Essena.  
W STRYJU u pp. Lechickiego i Kosterkiewicza.  
W SUCZAWIE u p. M. Hnackiego.  
u p. J. Szymonowicza.  
W TARNOWIE u pp. W. Müldnera i Spł.  
u p. Tad. Scharfa.  
W Tłumaczu u p. J. Hübschmanna.  
W Tusten u p. W. Budziszewskiego.  
W TURCE u p. W. Kuczynskiego.  
W TYSMIENICY u p. J. Zamirowskiego.  
W WADOWICACH u p. A. Pohla.  
W ZALESCZYKACH u p. H. Sanockiego.  
W ZŁOCZOWIE u p. F. Kordeckiego.  
W ŻÓŁKWI u p. Juliana Olearczyka.  
W ŻYWCU u p. A. Pawlukiewicza.

3573 39-4

FABRYKA ZAŁOŻONA W NOWEJ ZIEMI ROKU 1849.

APTEKA HOGG'A, 2, RUE CASTIGLIONE W PARYŻU.

## HUILLE MENTHOLÉE HOGG

TRAN z ŚWIEŻEJ WĄTROBY SZTOKFISZOWEJ, HOGG'A,  
pierworodny, koloru słomy, smaku sardynsk. Na grzlicę, katar, dla dzieci słabych,  
bardzo pożywny. — Tran ciemniejszego koloru, znacznie niżej ceny, pochodzi z wę-  
trób zepsutych, co jest przyczyną jego koloru i odróżniającego smaku.  
(Opinia Akademii medycznej).  
Tylko we flakonach trójkątnych jak okaz — Flakony nieopatrzony na ety-  
kiecie pieczęcią Rządu Francuzkiego uważać należy za podrobione.  
Dostać można we wszystkich aptekach.

## J. Drexler & Synowie

Lwów, nr. 2 Kapitulny plac

polecają

po cenach najumiarkowańszych

## Gotową pościel

własnego wyrobu  
wszelkiego rodzaju

K O Ł D R Y,

MATERACE włosienne i z morskiej rośliny,

PODUSZKI, SIENNIKI,

gotowe prześcieradła, poszewki, oraz w świeżym asortymencie

Pościel systemu dr. Jaegera,

PŁOTNA, stołową BIELIZNĘ,

POŃCZOCHY, SKARPETKI,

Bieliznę męską, Schirtingi,

Bieliznę systemu dr. Jaegera,

Dywany angielskie chodniki,

Kapy, kocyki na łóżka

OWCZĄ WELNĄ do podszycia paltotów, płaszczów i kołder,

Łóżka żelazne

Webę King

oryginalną, o 60proc. tańszą zaś równie trwałą jak płótna, sporządzoną z najprzedniejszej  
bawełnianej przędzy, tak zwanej „Drahtgarn“.

Sztuka 20 metrów	78 cent szerokość	na grubszą bieliznę	zł. 7.-
" 20 "	88 "	" na cienką bieliznę, poszewki i prześcieradła	zł. 8.50
" 15 "	175 "	" na 6 prześcieradeł	zł. 11.80
" 15 "	175 "	" na 6 "	zł. 13.-
" 15 "	200 "	" na 6 prześcieradeł	zł. 12.80

Cenniki i próbki franco.

92 4 8



**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICYI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.  
 Założony w roku 1843.

# Lampy

wszelkie przybory do  
**LAMP.**  
 Szkiełka do Lamp  
 (Cylindry) 1 sztuka 4 centy  
 zaś lepsze zaopatrzone znakiem 1 sztuka 10 cent. i 12 cent.

**MAGAZYN NOWOŚCI**  
**E. Machayskiego**

we Lwowie, plac Marjacki  
 w gmachu Banku hipotecznego vis-à-vis  
 Hotelu George'a

poleca:

**parasole angielskie**

nowego systemu (automat paragon) po  
 zlr. 6-50, 7, 8 itd.

**WIELKI WYBÓR**

Najmodniejszej konfekcji damskiej,  
 a to jest:

**STANIKI** (Jersey) gładkie po zlr. 5-50,  
 6-50, 7-50 ubierane dżeami i bortami  
 w różnych kolorach.  
**PALETOKI** z różnych angielskich  
 materiałów oraz materyi tricot po  
 cząwszy od zlr. 12.  
**ROTONDY** angielskie z futrem po zlr.  
 42, 54 i bez, począwszy od zlr. 22.  
**DOLMANY** różne, ubierane futrem po  
 zlr. 28, 34 itd.  
**PEASZCZE** angielskie począwszy od  
 zlr. 22.  
**ORYCIA** balowe i **KWIATY** fran-  
 cuskie.  
**KPELUSZE** filcowe ubierane dla pań,  
 po zlr. 4-50, 5, 50 itd.  
**ECHARPES** i **CHUSTECZKI** szelowe  
 jedwabne w nowych kolorach po  
 zlr. 6-—, 8-50, 1-—, 14-50.  
 Wielki wybór **WCHLARZY** modynych  
 po zlr. 1-50, 2, 3, 4 itd.  
**GORSETY** francuskie po zlr. 6-50.  
**REKAWICZKI** damskie o 2, 3, 5 i 10  
 guzikach, po zlr. 1-30, 1-50, itd.

**REKAWICZKI** męskie, znane z dobre-  
 go gatunku po zlr. 1-30 i 1-80, 2.  
**KAPELUSZE** męskie filcowe najno-  
 wszego fasonu, czarne, brązowe i  
 popielate, po zlr. 2, 4 i 5.  
**KAPELUSZE** składane atlasowe, po  
 zlr. 10.  
**CYLINDRY** Habiga po zlr. 9.  
**KOSZULE** męskie białe po zlr. 3 i 3-50.  
 Najnowsze **KOLNIERZE** tuzin zlr. 3-—.  
 Wielki wybór **najmodniejszych kra-  
 watek** damskich i męskich.  
**CHUSTKI** batystowe, płócienne i fula-  
 rowe, pół tuzina po zlr. 2 do naj-  
 cieższych.  
**POŃCZOCHY** francusk. kol. fil d'ecosse  
 w wszystkich najnowszych kolo-  
 rach i jedwabne po zlr. 1-50.  
**SKARPETKI** angielskie fil d'ecosse  
 wełniane i jedwabne tuzin zlr. 7,  
 8, 9 itd.  
**KAFTANIKI** fil d'ecosse wełniane po-  
 cząwszy od 1 zlr. do najlepszych  
 jedwabnych.

**KAFTANIKI, SPODNIE** i **SKAR-  
 PETKI** systemu prof. Dr. Jägera.  
**SZALE** himalaya ang. damskie.  
**KOLDRY** angielskie w nowych wzo-  
 rach od zlr. 10 do 85 za sztukę,  
 oraz z sierści wielbłądziej systemu  
 dra J. Jägera.  
**KALOSZE** angielskie dla pań i panów.  
**KAMIZELKI** i **GETRY** do pol.  
 Wielki wybór **ALBUMÓW** i **RAMEK** od  
 najtańszych do bogato ozdobnych.  
**KUFRY**, torby i necesairy do podróży w  
 wielkim wyborze.

Wielki skład

**PRAWDZIWEJ PERFUMERJI**  
**FRANCUSKIEJ** i **ANGIELSKIEJ**  
 tylko z fabryk  
 renomowanych za granicą.

Wielki wybór

**BIŻUTERJI FRANCUSKIEJ.**  
**SKŁAD WODY KOŁOŃSKIEJ,**  
 po cent. 50, zlr. 1, 1-50 i 3.

**WIELKI SKŁAD**  
**WYROBÓW Z BRONZU**  
 porcelany, szkła, drzewa i skóry.

Po powrocie z zagranicy  
 wiele

**NOWOŚCI.**

Ceny bardzo przystępne.

Zamówienia zamiejscowe  
 uskuteczniają się odwrotną  
 pocztą. 9105 7-6

## Tylko WINA LECZNICZE

w y r o b u

# Karola Mikolascha

aptekarza we Lwowie,

z pomiędzy wielu innych krajowych i zagranicznych zaszczycone zostały świadectwami uznania ich nadzwyczajnej dobroci i skuteczności przez  
 najpierwsze powagi na polu kliniczno lekarskim w Wiedniu, w Krakowie, we Lwowie i w Czerniowcach

Skład tych win leczniczych, mianowicie: **wina hiszpańskiego chinowego—chinowo-żelazistego—pepsinowego—peptonowego i rumberbarowego**, i  
 napojów dla chorych, i **rekonwalescentów**, t. j. **Koniaku, Malagi, Tekaju**, w aptece pod gwiazdą **Piotra Mikolascha** we Lwowie, jakoteż we wszyst-  
 kich aptekach znaczniejszych Monarchii austro-węgierskiej.

Wystrzegać się naśladowań i fałszerstw!

245 7-3

## DO SPRZEDANIA

W  
 jednym  
 z większych  
 miast w Galicyi  
 Bogato urządzony handel  
 towarów drobiazgowych  
 pod  
 korzystnymi  
 warunkami

Jak  
 najlepiej  
 utrzymana  
 i prześlicznie położona  
 Piękna realność w **Kaluszu**  
 składająca się z murowanego domu  
 mieszkalnego, wraz z wszelkimi  
 budynkami gospodarskimi,  
 ogromny ogród owocowy,  
 warzywny  
 i kwiatowy.

Blizszych wiadomości zasięgnąć można  
 w głównym magazynie broni  
**Alfreda Dzikowskiego** we Lwowie.

## CHAMRATH & LUZZATTO

we Wiedniu

Altenburgischer Schlosswein

Białe	1/1 butelka . . . . .	1.50
	1/2 " . . . . .	80
Czerwone	1/1 butelka . . . . .	1.50
	1/2 " . . . . .	80

Jedyny skład we Lwowie dla całej  
 wschodniej Galicyi

w handlu

**F. W. Królikowskiego**

we Lwowie

plac Maryacki 1. 7.

447 4-6

Wyłączne zastępstwo nadwornych fabryk

**Hösendorfera**

jakoteż **J. HEITZMANA** i **SYNA**

**Główny skład**

dla Galicyi i Bukowiny

**Fortepianów, Pianin i organów**

koncertowych i pokojowych

**L. M A R K A**

we Lwowie, Rynek 1. 4.

I Pierwsza koncertyonowana

**Szkoła muzyczna.**

Nauka gry na fortepianie w III. oddziałach:

I. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Do wydosko-

nalenia gry. Nauka śpiewu solowego. Dyrekcja po-

średniemu bezinteresownie w udzieleniu miejsc ukoń-

czonym nauczycielkom. Koncerty, Wieczory i Popisy

dla uczennic wszystkich oddziałów bezpłatnie. Pro-

spekt i Statuta otrzymać można w szkole. Sprzedaż

fortepianów na raty miesięczne po 15 zł. Nowe

Krzyżowe fortepiany od 275 zł. Wypożyczalnie od 5

zł. Zawieszane, walzowe instrumentów. Jedyny zastę-

stwo organów i Ameryki.

## DESINFEKTOR

Flaszeczki zawierające mieszaninę, z której po odfekaniu wywiązuje się gaz silnie odraża-  
 jący i niszczący zarodki chorób zakaźnych, osobliwie takich, które się dostają przez organa  
 oddechowe do ustroju ludzkiego.

Jest to więc środek profilaktyczny zapobiegający zakażeniu się **dyfteryą,**  
**szkarlatyną, ospą, tyfusem i t. p.** przez pojedyncze częste wdychanie, czyli  
 wdychanie przez usta i nos powyż wysilenie gazu, osobliwie dla dzieci do lat 14tu;  
**chroni także przed katarą,** a przy nabytym już katarze znaczne ulgi przynosi  
 i przebieg skraca.

Środek ten całkiem nieszkodliwy i nader tani znajduje się na składzie

w Aptece pod gwiazdą

**PIOTRA MIKOLASCHA**

we Lwowie

i we wszystkich znaczniejszych aptekach Państwa Austriackiego, cena 30 centów,  
 dwie flaszeczki (mniej się nie wysyła) z opakowaniem 75 centów w. a.

Tamże **Oceć do desinfekcji powietrza** w pomieszkaniu i **olejki lotne**  
 w różnych gatunkach sosen do nadania atmosferze zapachu lasu szpilko-  
 wego, korzystnie i łagodząco na płuca działającego, także pojedyncze przy-  
 rzędy do rozpylania tych olejków. 7734

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych

na

**Uniformy i składowe części tychże**

(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franco

**Uniformsanstalt**

**Maurycyego Tiller'a & Co.**



„zur Kriegsmedaille“

c. k. dostawcy nadwornego

w Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22.

385

## Towarzystwo wzajemnego kredytu

we Lwowie, ul. Halicka 1. 13

przyjmuje wkładki oszczędności na 5 1/2 % od sta i udziela  
 pożyczki członkom, na podstawie statutu. 445 2-3

**Deklaracje nowo przystępujących członków**  
 przyjmuje biuro Towarzystwa.